



**PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG**

**PERUBAHAN RENCANA KERJA ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH  
(PRKA SKPD)**

**TAHUN ANGGARAN**

**URUSAN PEMERINTAHAN** : 1.16 **KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**  
**ORGANISASI/SKPD** : 1.16.01 **DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Pengguna Anggaran

a. Nama : DEWI SAWITRI, S.Kom  
b. NIP : 19800813 200501 2 016  
c. Jabatan : Kepala SKPD

<b>Kode</b>	<b>Nama Formulir</b>
<b>RKA SKPD</b>	Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA SKPD 1</b>	Rincian Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA SKPD 21</b>	Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA SKPD 22</b>	Rekapitulasi Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA SKPD 221</b>	Rincian Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah
<b>RKA SKPD 31</b>	Rincian Penerimaan Pembiayaan Daerah
<b>RKA SKPD 32</b>	Rincian Pengeluaran Pembiayaan Daerah

<b>PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</b>				<b>Formulir PRKA SKPD</b>	
<b>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</b>					
PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG Tahun Anggaran 2019					
Urusan Pemerintahan : 1.16 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA					
Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA					
<b>Ringkasan Anggaran Pendapatan, Belanja dan Pembiayaan</b>					
<b>Satuan Kerja Perangkat Daerah</b>					
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan (Rp)	Sesudah Perubahan (Rp)	Bertambah / Berkurang	
				Jumlah (Rp)	%
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA</b>	<b>10.690.010.901,00</b>	<b>11.033.931.715,00</b>	<b>343.920.814,00</b>	<b>3,22</b>
5 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>	<b>2.113.410.901,00</b>	<b>2.039.331.715,00</b>	<b>(74.079.186,00)</b>	<b>(3,51)</b>
5 1 1	BELANJA PEGAWAI	2.113.410.901,00	2.039.331.715,00	(74.079.186,00)	(3,51)
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>	<b>8.576.600.000,00</b>	<b>8.994.600.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>4,87</b>
5 2 1	BELANJA PEGAWAI	45.041.500,00	54.384.000,00	9.342.500,00	20,74
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA	6.513.591.300,00	6.906.907.580,00	393.316.280,00	6,04
5 2 4	BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN	1.782.846.200,00	1.703.608.420,00	(79.237.780,00)	(4,44)
5 2 5	BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN	205.121.000,00	299.700.000,00	94.579.000,00	46,11
5 2 8	BELANJA MODAL ASET LAINNYA	30.000.000,00	30.000.000,00	-	0,00
<b>Jumlah Belanja</b>		<b>10.690.010.901,00</b>	<b>11.033.931.715,00</b>	<b>343.920.814,00</b>	<b>3,22</b>
<b>Surplus / (Defisit)</b>		<b>(10.690.010.901,00)</b>	<b>(11.033.931.715,00)</b>	<b>(343.920.814,00)</b>	<b>(3,12)</b>
<p>Lumajang, 04 September 2019 Kepala SKPD</p> <p>DEWI SAWITRI, S.Kom NIP: 19800813 200501 2 016</p>					

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN**  
**SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir**  
**PRKA SKPD**  
**2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.16 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

**Rincian Anggaran Belanja Tidak Langsung Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>2.113.410.901,00</b>				<b>2.039.331.715,00</b>	<b>(74.079.186,00)</b>	<b>(3,51)</b>
5 1	<b>BELANJA TIDAK LANGSUNG</b>				<b>2.113.410.901,00</b>				<b>2.039.331.715,00</b>	<b>(74.079.186,00)</b>	<b>(3,51)</b>
5 1 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>2.113.410.901,00</b>				<b>2.039.331.715,00</b>	<b>(74.079.186,00)</b>	<b>(3,51)</b>
5 1 1 001	<b>Gaji dan Tunjangan</b>				<b>1.356.208.901,00</b>				<b>1.313.519.059,00</b>	<b>(42.689.842,00)</b>	<b>(3,15)</b>
5 1 1 001 001	<b>Gaji pokok PNS / uang representasi</b>				<b>1.011.036.165,00</b>				<b>981.483.984,00</b>	<b>(29.552.181,00)</b>	<b>(2,92)</b>
	Golongan I	1	org/pgw	33.209.770,00	33.209.770,00		org/pgw	33.209.770,00	0,00	(33.209.770,00)	(100,00)
	Golongan II	2	org/pgw	39.916.160,00	79.832.320,00	3	org/pgw	39.411.050,00	118.233.150,00	38.400.830,00	48,10
	Golongan III	13	org/pgw	49.242.931,00	640.158.103,00	13	org/pgw	48.736.970,00	633.580.610,00	(6.577.493,00)	(1,03)
	Golongan IV	4	org/pgw	64.458.993,00	257.835.972,00	4	org/pgw	57.417.556,00	229.670.224,00	(28.165.748,00)	(10,92)
5 1 1 001 002	<b>Tunjangan keluarga</b>				<b>103.873.656,00</b>				<b>104.912.228,00</b>	<b>1.038.572,00</b>	<b>1,00</b>
	Suami/Istri	16	org/pgw	5.156.326,00	82.501.216,00	16	org/pgw	5.214.548,00	83.432.768,00	931,55	1,13
	Anak	20	org/pgw	1.068.622,00	21.372.440,00	20	org/pgw	1.073.973,00	21.479.460,00	107,02	0,50
5 1 1 001 003	<b>Tunjangan jabatan</b>				<b>172.013.100,00</b>				<b>156.405.004,00</b>	<b>(15.608.096,00)</b>	<b>(9,07)</b>
	Eselon II	1	org/pgw	28.633.500,00	28.633.500,00	1	org/pgw	18.225.000,00	18.225.000,00	(10.408.500,00)	(36,35)
	Eselon III	4	org/pgw	14.847.000,00	59.388.000,00	4	org/pgw	14.700.000,00	58.800.000,00	(588,00)	(0,99)
	Eselon IV	11	org/pgw	7.635.600,00	83.991.600,00	11	org/pgw	7.216.364,00	79.380.004,00	(4.611.596,00)	(5,49)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
<b>5 1 1 001 005</b>	<b>Tunjangan fungsional umum</b>				<b>10.180.800,00</b>				<b>12.352.875,00</b>	<b>2.172.075,00</b>	<b>21,34</b>
	Golongan I	1	org/pgw	2.474.500,00	2.474.500,00		org/pgw	2.474.500,00	0,00	(2.474.500,00)	(100,00)
	Golongan II	2	org/pgw	2.545.200,00	5.090.400,00	3	org/pgw	2.549.300,00	7.647.900,00	2.557.500,00	50,24
	Golongan III	1	org/pgw	2.615.900,00	2.615.900,00	1	org/pgw	2.614.975,00	2.614.975,00	(92.500,00)	(0,04)
	Golongan IV				0,00	1	org/pgw	2.090.000,00	2.090.000,00	2.090.000,00	0,00
<b>5 1 1 001 006</b>	<b>Tunjangan beras</b>				<b>49.152.880,00</b>				<b>48.287.848,00</b>	<b>(865,03)</b>	<b>(1,76)</b>
	Tunj Beras	56	org/pgw	877.730,00	49.152.880,00	56	org/pgw	862.283,00	48.287.848,00	(865,03)	(1,76)
<b>5 1 1 001 007</b>	<b>Tunjangan PPh/tunjangan khusus</b>				<b>1.839.480,00</b>				<b>1.695.840,00</b>	<b>(143,64)</b>	<b>(7,81)</b>
	Tunj PPh	20	org/pgw	91.974,00	1.839.480,00	20	org/pgw	84.792,00	1.695.840,00	(143,64)	(7,81)
<b>5 1 1 001 008</b>	<b>Pembulatan gaji</b>				<b>12.320,00</b>				<b>21.320,00</b>	<b>9,00</b>	<b>73,05</b>
	Pemb Gaji	20	org/pgw	616,00	12.320,00	20	org/pgw	1.066,00	21.320,00	9,00	73,05
<b>5 1 1 001 021</b>	<b>Iuran jaminan kecelakaan kerja dan jaminan kematian</b>				<b>8.100.500,00</b>				<b>8.359.960,00</b>	<b>259,46</b>	<b>3,20</b>
	Jaminan Kecelakaan Kerja	20	org/pgw	101.019,00	2.020.380,00	20	org/pgw	105.643,00	2.112.860,00	92,48	4,58
	Jaminan Kematian	20	org/pgw	304.006,00	6.080.120,00	20	org/pgw	312.355,00	6.247.100,00	166,98	2,75
<b>5 1 1 002</b>	<b>Tambahan Penghasilan PNS</b>				<b>757.202.000,00</b>				<b>725.812.656,00</b>	<b>(31.389.344,00)</b>	<b>(4,15)</b>
<b>5 1 1 002 001</b>	<b>Tambahan penghasilan berdasarkan beban kerja</b>				<b>757.202.000,00</b>				<b>725.812.656,00</b>	<b>(31.389.344,00)</b>	<b>(4,15)</b>
	STRUKTURAL		tahun		0,00		tahun		0,00	0,00	0,00
	Kelas Jabatan 14 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	6.303.000,00	75.636.000,00		org/pgw	6.303.000,00	0,00	(75.636.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 12 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	4.653.000,00	55.836.000,00		org/pgw	4.653.000,00	0,00	(55.836.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 11 (3 org x 12 bln)	36	org/pgw	4.499.000,00	161.964.000,00		org/pgw	4.499.000,00	0,00	(161.964.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 9 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	3.201.000,00	38.412.000,00		org/pgw	3.201.000,00	0,00	(38.412.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 8 (10 org x 12bln)	120	org/pgw	2.904.000,00	348.480.000,00		org/pgw	2.904.000,00	0,00	(348.480.000,00)	(100,00)
	PELAKSANA				0,00				0,00	0,00	0,00
	Kelas Jabatan 7 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	2.403.000,00	28.836.000,00		org/pgw	2.403.000,00	0,00	(28.836.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 6 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	1.863.000,00	22.356.000,00		org/pgw	1.863.000,00	0,00	(22.356.000,00)	(100,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	(Rp)	%
		Volume	Satuan	Tarif/Harga		Volume	Satuan	Tarif/Harga			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Kelas Jabatan 5 (1 org x 12 bln)	12	org/pgw	1.323.000,00	15.876.000,00		org/pgw	1.323.000,00	0,00	(15.876.000,00)	(100,00)
	Kelas Jabatan 1 (1org x 12bln)	12	org/pgw	700.000,00	8.400.000,00		org/pgw	700.000,00	0,00	(8.400.000,00)	(100,00)
	Kurang bayar tahun 2018	1	tahun	1.406.000,00	1.406.000,00		tahun	1.406.000,00	0,00	(1.406.000,00)	(100,00)
	Tambahan penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja (s.d Mei)				0,00				0,00	0,00	0.00
	Ka. Dinas				0,00	1	org/pgw	74.880.000,00	74.880.000,00	74.880.000,00	0.00
	Sekdinas				0,00	1	org/pgw	57.728.000,00	57.728.000,00	57.728.000,00	0.00
	Ka. Bidang Dinas				0,00	3	org/pgw	33.347.885,00	100.043.655,00	100.043.655,00	0.00
	Kasubag/Kasi				0,00	11	org/pgw	38.304.000,00	421.344.000,00	421.344.000,00	0.00
	Golongan IV				0,00		org/pgw		0,00	0,00	0.00
	Golongan III				0,00	1	org/pgw	27.113.500,00	27.113.500,00	27.113.500,00	0.00
	Golongan II				0,00	3	org/pgw	14.901.167,00	44.703.501,00	44.703.501,00	0.00
	<b>Jumlah</b>				<b>0,00</b>				<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0.00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom

NIP: 19800813 200501 2 016

Keterangan :

Tanggal Pembahasan : 01 September 2018

Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tandatangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14

15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15
----	-------------------------------	-----------------------	---------	----

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA  
SKPD  
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.16 KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

**Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode Program/ Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		Tahun 2020	
				Tahun 2019				Tahun 2019				(Rp)	%		
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah				
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10	11	12	13 = 10 + 11 + 12	14 = 13-9	15	16
01	<b>PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN</b>	Kabupaten Lumajang		23.184.000,00	896.016.280,00	0,00	919.200.280,00	30.570.000,00	902.645.280,00	0,00	933.215.280,00	14.015.000,00	152,00	1.011.120.308,00	
021	Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran		0,00	23.184.000,00	896.016.280,00	0,00	919.200.280,00	30.570.000,00	902.645.280,00	0,00	933.215.280,00	14.015.000,00	152,00	1.011.120.308,00	
02	<b>PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR</b>	Kabupaten Lumajang		0,00	581.335.220,00	343.569.200,00	1.127.472.420,00	0,00	572.775.000,00	346.972.420,00	1.219.447.420,00	91.975.000,00	816,00	1.355.945.162,00	
045	Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur		0,00	0,00	3.430.220,00	546.137.200,00	549.567.420,00	0,00	1.000.000,00	646.672.420,00	647.672.420,00	98.105.000,00	1.785,00	712.439.662,00	
046	Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana Aparatur		0,00	0,00	577.905.000,00	0,00	577.905.000,00	0,00	571.775.000,00	0,00	571.775.000,00	(6.130.000,00)	(106,00)	643.505.500,00	
06	<b>PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN</b>	Kabupaten Lumajang		0,00	9.559.000,00	0,00	9.559.000,00	0,00	26.159.000,00	0,00	26.159.000,00	16.600.000,00	17.366,00	28.774.900,00	
001	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD / LAKIP		0,00	0,00	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	0,00	0,00	2.337.500,00	



	002	Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran dan Prognosis Realisasi Anggaran	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	480.000,00	0,00	0,00	528.000,00
	003	Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	1.470.000,00	0,00	1.470.000,00	0,00	1.470.000,00	0,00	1.470.000,00	0,00	0,00	1.617.000,00
	005	Penyusunan Laporan Indeks Kepuasan Masyarakat	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	0,00	1.650.000,00
	007	Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SKPD	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	3.984.000,00	0,00	3.984.000,00	0,00	20.584.000,00	0,00	20.584.000,00	16.600.000,00	41.667,00	22.642.400,00
21		<b>PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN MEDIA MASSA</b>		10.337.500,00	1.464.983.000,00	142.645.000,00	1.620.518.500,00	14.081.500,00	1.890.258.000,00	127.639.000,00	2.031.978.500,00	411.460.000,00	2.539,00	2.242.370.350,00	
	003	Forum Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPIID)	Kabupaten Lumajang	0,00	1.787.500,00	182.015.000,00	0,00	183.802.500,00	1.787.500,00	182.015.000,00	0,00	183.802.500,00	0,00	0,00	202.182.750,00
	004	Kerjasama Informasi dengan Media Massa	Kabupaten Lumajang	0,00	6.300.000,00	946.800.000,00	0,00	953.100.000,00	6.300.000,00	1.364.800.000,00	0,00	1.371.100.000,00	418.000.000,00	4.386,00	1.508.210.000,00
	005	Pengelolaan dan Penyediaan Informasi Publik	Kabupaten Lumajang	0,00	2.250.000,00	336.168.000,00	145.198.000,00	483.616.000,00	5.994.000,00	343.443.000,00	127.639.000,00	477.076.000,00	(6.540.000,00)	(135,00)	531.977.600,00
22		<b>PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN KOMUNIKASI PUBLIK</b>		6.045.000,00	722.986.000,00	0,00	729.031.000,00	6.045.000,00	727.636.000,00	0,00	733.681.000,00	4.650.000,00	64,00	801.934.100,00	
	004	Peningkatan Kemitraan Komunikasi Publik	Kabupaten Lumajang	0,00	1.625.000,00	214.523.000,00	0,00	216.148.000,00	1.625.000,00	213.073.000,00	0,00	214.698.000,00	(1.450.000,00)	(67,00)	237.762.800,00
	005	Pengelolaan Media Publik	Kabupaten Lumajang	0,00	4.420.000,00	508.463.000,00	0,00	512.883.000,00	4.420.000,00	514.563.000,00	0,00	518.983.000,00	6.100.000,00	119,00	564.171.300,00
23		<b>PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (TIK)</b>		4.350.000,00	1.710.171.800,00	1.326.632.000,00	3.041.153.800,00	2.562.500,00	1.677.659.300,00	1.258.997.000,00	2.939.218.800,00	(101.935.000,00)	(335,00)	3.345.269.180,00	
	006	Layanan Pengadaan Secara Elektronik	Kabupaten Lumajang	0,00	1.950.000,00	309.664.000,00	0,00	311.614.000,00	162.500,00	306.451.500,00	0,00	306.614.000,00	(5.000.000,00)	(160,00)	342.775.400,00
	008	Pengelolaan dan Pengembangan Informatika	Kabupaten Lumajang	0,00	2.400.000,00	510.480.800,00	1.326.632.000,00	1.839.512.800,00	2.400.000,00	501.180.800,00	1.258.997.000,00	1.762.577.800,00	(76.935.000,00)	(418,00)	2.023.464.080,00
	009	Pemberdayaan Informatika	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	890.027.000,00	0,00	890.027.000,00	0,00	870.027.000,00	0,00	870.027.000,00	(20.000.000,00)	(225,00)	979.029.700,00
		<b>Jumlah</b>		43.916.500,00	5.385.051.300,00	1.812.846.200,00	7.446.935.000,00	53.259.000,00	5.797.132.580,00	1.733.608.420,00	7.883.700.000,00	436.765.000,00	587,00	8.785.414.000,00	

Lumajang, tanggal 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP: 19800813 200501 2 016

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA  
SKPD  
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.20 STATISTIK

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

**Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode Program/ Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		Tahun 2020	
				Tahun 2019				Tahun 2019				(Rp)	%		
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah				
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10	11	12	13 = 10 + 11 + 12	14 = 13-9	15	16
15	PROGRAM PENGEMBANGAN DATA/INFORMASI/S TATISTIK DAERAH				0,00	184.840.000,00	0,00	184.840.000,00	0,00	180.725.000,00	0,00	180.725.000,00	(4.115.000,00)	(223,00)	185.460.000,00
	013 Layanan Data dan Statistik	Kabupaten Lumajang	0,00		0,00	184.840.000,00	0,00	184.840.000,00	0,00	180.725.000,00	0,00	180.725.000,00	(4.115.000,00)	(223,00)	185.460.000,00
			Jumlah		0,00	184.840.000,00	0,00	184.840.000,00	0,00	180.725.000,00	0,00	180.725.000,00	(4.115.000,00)	(223,00)	185.460.000,00

Lumajang, tanggal 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP: 19800813 200501 2 016

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA  
SKPD  
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.21 PERSANDIAN

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

**Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode Program/ Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		Tahun 2020	
				Tahun 2019				Tahun 2019				(Rp)	%		
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah				
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10	11	12	13 = 10 + 11 + 12	14 = 13-9	15	16
15	PROGRAM PENGAMANAN INFORMASI PEMERINTAHAN DAERAH				1.125.000,00	83.700.000,00	0,00	84.825.000,00	1.125.000,00	69.050.000,00	0,00	70.175.000,00	(14.650.000,00)	(1.727,00)	95.287.500,00
	002 Peningkatan Keamanan Informasi dan Persandian	Kabupaten Lumajang	0,00		1.125.000,00	83.700.000,00	0,00	84.825.000,00	1.125.000,00	69.050.000,00	0,00	70.175.000,00	(14.650.000,00)	(1.727,00)	95.287.500,00
			Jumlah		1.125.000,00	83.700.000,00	0,00	84.825.000,00	1.125.000,00	69.050.000,00	0,00	70.175.000,00	(14.650.000,00)	(1.727,00)	95.287.500,00

Lumajang, tanggal 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP: 19800813 200501 2 016

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA  
SKPD  
2.2**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 2.07 PERINDUSTRIAN

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

**Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan**

Kode Program/ Kegiatan	Uraian	Lokasi Kegiatan	Target Kinerja (Kuantitatif)	Sebelum Perubahan				Sesudah Perubahan				Bertambah / (Berkurang)		Tahun 2020	
				Tahun 2019				Tahun 2019				(Rp)	%		
				Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah	Belanja Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Jumlah				
1	2	3	4	5	6	7	8	9 = 6 + 7 + 8	10	11	12	13 = 10 + 11 + 12	14 = 13-9	15	16
22	007	PROGRAM SOSIALISASI KETENTUAN DI BIDANG CUKAI Penyampaian Informasi Ketentuan Peraturan Perundang-undangan di Bidang Cukai kepada Masyarakat dan/atau Pemangku Kepentingan	Kabupaten Lumajang	0,00	0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	0,00	946.000.000,00
<b>Jumlah</b>					0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	860.000.000,00	0,00	0,00	946.000.000,00

Lumajang, tanggal 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP: 19800813 200501 2 016

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.01 PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.01.021 Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 1.357.330.940,00 (SATU MILYAR TIGA RATUS LIMA PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS TIGA PULUH RIBU SEMBILAN RATUS EMPAT PULUH RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 933.215.280,00 (SEMBILAN RATUS TIGA PULUH TIGA JUTA DUA RATUS LIMA BELAS RIBU DUA RATUS DELAPAN PULUH RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 1.011.120.308,00 (SATU MILYAR SEBELAS JUTA SERATUS DUA PULUH RIBU TIGA RATUS DELAPAN RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam	: Penambahan anggaran sejumlah Rp. 14.015.000,00 (dari LPSE 5 juta, PPI 2.885.000, Pemeliharaan Rp. 6.130.000) dialihkan untuk perjadiin luar daerah dan dalam perubahan APBD daerah, penyesuaian tarif di DD mengakibatkan bertambahnya pagu perjadiin dalam daerah

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelayanan administrasi dan operasional perkantoran	Persentase pemenuhan pelayanan administrasi dan operasional perkantoran	60%	0	96%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 919.200.280,00	0	Rp. 933.215.280,00	0
Keluaran	Jumlah pelayanan administrasi dan operasional perkantoran yang dilaksanakan	Jumlah jenis pelayanan administrasi dan operasional perkantoran yang disediakan	12 bulan	0	9 jenis (ATK 1 paket, listrik, air, telepon 12 bln, pakaian batik 65 ptg, pakaian olahraga 65 stel, perjadiin dalam daerah 20 kali, luar daerah 23 kali, upah/ongkos TKB 9 org)	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1. 70% 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab, Lumajang dan Radio Suara Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>919.200.280,00</b>				<b>933.215.280,00</b>	<b>14.015.000,00</b>	<b>1,52 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>919.200.280,00</b>				<b>933.215.280,00</b>	<b>14.015.000,00</b>	<b>1,52 %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>23.184.000,00</b>				<b>30.570.000,00</b>	<b>7.386.000,00</b>	<b>31,86 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>23.184.000,00</b>				<b>26.394.000,00</b>	<b>3.210.000,00</b>	<b>13,85 %</b>
5 2 1 001 002	<b>Honorarium pengadaan barang/jasa</b>				<b>8.982.000,00</b>				<b>10.917.000,00</b>	<b>1.935.000,00</b>	<b>21,54 %</b>
	Pejabat Pengadaan barang dan jasa (1 org x 12 bln)	12	ob	175.000,00	2.100.000,00	12	ob	175.000,00	2.100.000,00	0.00	0,00 %
	Pejabat Pembuat Komitmen (1 org x 6 bln)	12	ob	573.500,00	6.882.000,00	6	ob	573.500,00	3.441.000,00	(3.441.000,00)	(50,00) %
	Pejabat Pembuat Komitmen (2 org x 6 bln)					12	ob	448.000,00	5.376.000,00	5.376.000,00	0,00 %
5 2 1 001 004	<b>Honorarium pengurus barang</b>				<b>2.100.000,00</b>				<b>2.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengurus barang	12	ob	175.000,00	2.100.000,00	12	ob	175.000,00	2.100.000,00	0.00	0,00 %
5 2 1 001 005	<b>Honorarium penerima hasil pekerjaan</b>				<b>1.980.000,00</b>				<b>1.980.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pejabat penerima hasil pekerjaan (1 org x 12 bln)	12	ob	165.000,00	1.980.000,00	12	ob	165.000,00	1.980.000,00	0.00	0,00 %
5 2 1 001 047	<b>Honorarium pengguna anggaran</b>				<b>6.372.000,00</b>				<b>6.372.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengguna Anggaran	12	ob	531.000,00	6.372.000,00	12	ob	531.000,00	6.372.000,00	0.00	0,00 %
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>3.750.000,00</b>				<b>5.025.000,00</b>	<b>1.275.000,00</b>	<b>34,00 %</b>
	PPTK	12	ob	312.500,00	3.750.000,00	12	ob	312.500,00	3.750.000,00	0.00	0,00 %
	Pembantu PPTK (1 org x 6 bln)					6	ob	212.500,00	1.275.000,00	1.275.000,00	0,00 %
5 2 1 003	<b>Uang lembur</b>								<b>4.176.000,00</b>	<b>4.176.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 003 001	<b>Uang lembur PNS</b>								<b>4.176.000,00</b>	<b>4.176.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Penyelesaian SPJ, verifikator SPJ, dan mencukupi permintaan pemeriksaan (BPK dan Inpektorat):								0,00	0,00	0,00 %
	Eselon III (1 org x 4 jam x 8 hari)					32	oj	24.000,00	768.000,00	768.000,00	0,00 %
	Eselon IV (1 org x 4 jam x 8 hari)					32	oj	20.000,00	640.000,00	640.000,00	0,00 %
	Gol II (1 org x 4 jam x 8 hari)					32	oj	13.000,00	416.000,00	416.000,00	0,00 %
	Uang makan lembur (3 org x 8 hari)					24	oh	30.000,00	720.000,00	720.000,00	0,00 %
	Penatausahaan barang dan pengawasan pemeliharaan sarpras, dan mencukupi permintaan pemeriksaan:								0,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Eselon IV (1 org x 4 jam x 8 hari)					32	oj	20.000,00	640.000,00	640.000,00	0,00 %
	Gol III (1 org x 4 jam x 8 hari)					32	oj	16.000,00	512.000,00	512.000,00	0,00 %
	Uang makan lembur (2 org x 8 hari)					16	oh	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00 %
<b>5 2 2</b>	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>896.016.280,00</b>				<b>902.645.280,00</b>	<b>6.629.000,00</b>	<b>0,74 %</b>
<b>5 2 2 001</b>	<b>Belanja Bahan Pakai habis</b>				<b>75.730.280,00</b>				<b>81.050.280,00</b>	<b>5.320.000,00</b>	<b>7,02 %</b>
<b>5 2 2 001 001</b>	<b>Belanja alat tulis kantor</b>				<b>55.264.280,00</b>				<b>55.264.280,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kertas HVS 70 F4	200	rim	43.000,00	8.600.000,00	200	rim	43.000,00	8.600.000,00	0,00	0,00 %
	Kertas HVS Warna 70 F4	20	rim	50.000,00	1.000.000,00	20	rim	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
	Kertas HVS A4	15	rim	40.000,00	600.000,00	15	rim	40.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Kertas Buffalo	600	lembar	550,00	330.000,00	600	lembar	550,00	330.000,00	0,00	0,00 %
	Plastik sampul	600	lembar	400,00	240.000,00	600	lembar	400,00	240.000,00	0,00	0,00 %
	Pembatas kertas	80	pack	12.000,00	960.000,00	80	pack	12.000,00	960.000,00	0,00	0,00 %
	Buku folio 200 lembar	12	buku	44.000,00	528.000,00	12	buku	44.000,00	528.000,00	0,00	0,00 %
	Buku Ekspedisi 100 lembar	6	buku	7.000,00	42.000,00	6	buku	7.000,00	42.000,00	0,00	0,00 %
	Odner	50	buah	42.900,00	2.145.000,00	50	buah	42.900,00	2.145.000,00	0,00	0,00 %
	Kwitansi	200	buku	3.900,00	780.000,00	200	buku	3.900,00	780.000,00	0,00	0,00 %
	Amplop Ukuran Sedang	20	pack	20.000,00	400.000,00	20	pack	20.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Amplop Ukuran panjang	20	pack	21.000,00	420.000,00	20	pack	21.000,00	420.000,00	0,00	0,00 %
	Toner laser jet 85 A	8	buah	900.000,00	7.200.000,00	8	buah	900.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00 %
	Toner laser jet 83 A	7	buah	960.000,00	6.720.000,00	7	buah	960.000,00	6.720.000,00	0,00	0,00 %
	Tinta printer	30	pack	350.000,00	10.500.000,00	30	pack	350.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00 %
	Tinta stampel	25	botol	10.000,00	250.000,00	25	botol	10.000,00	250.000,00	0,00	0,00 %
	Pita print LQ 2180 Box	10	biji	65.000,00	650.000,00	10	biji	65.000,00	650.000,00	0,00	0,00 %
	Spidol whiteboard	96	biji	7.000,00	672.000,00	96	biji	7.000,00	672.000,00	0,00	0,00 %
	Spidol Permanent	12	biji	21.800,00	261.600,00	12	biji	21.800,00	261.600,00	0,00	0,00 %
	Spidol besar warna	12	biji	7.500,00	90.000,00	12	biji	7.500,00	90.000,00	0,00	0,00 %
	Bolpoin	6	lusin	24.000,00	144.000,00	6	lusin	24.000,00	144.000,00	0,00	0,00 %
	Bolpoin Ball Liner Medium	96	biji	12.000,00	1.152.000,00	96	biji	12.000,00	1.152.000,00	0,00	0,00 %
	Isi staples tanggung	24	kotak	5.500,00	132.000,00	24	kotak	5.500,00	132.000,00	0,00	0,00 %
	Stop map plastik	120	lembar	3.500,00	420.000,00	120	lembar	3.500,00	420.000,00	0,00	0,00 %
	Sneil kertas	720	lembar	500,00	360.000,00	720	lembar	500,00	360.000,00	0,00	0,00 %



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Sneil plastik	240	lembar	2.500,00	600.000,00	240	lembar	2.500,00	600.000,00	0.00	0,00 %
	Staples kecil	6	buah	14.000,00	84.000,00	6	buah	14.000,00	84.000,00	0.00	0,00 %
	Staples tanggung	6	buah	54.000,00	324.000,00	6	buah	54.000,00	324.000,00	0.00	0,00 %
	Staples besar	1	buah	316.980,00	316.980,00	1	buah	316.980,00	316.980,00	0.00	0,00 %
	Isi staples kecil	200	kotak	2.500,00	500.000,00	200	kotak	2.500,00	500.000,00	0.00	0,00 %
	Isi staples besar	30	kotak	8.000,00	240.000,00	30	kotak	8.000,00	240.000,00	0.00	0,00 %
	DVD	3	box	175.000,00	525.000,00	3	box	175.000,00	525.000,00	0.00	0,00 %
	VCD	3	box	165.000,00	495.000,00	3	box	165.000,00	495.000,00	0.00	0,00 %
	Cutter	6	biji	11.000,00	66.000,00	6	biji	11.000,00	66.000,00	0.00	0,00 %
	Lakban hitam 5cm	20	rol	14.500,00	290.000,00	20	rol	14.500,00	290.000,00	0.00	0,00 %
	Lakban hitam 3cm	20	rol	10.000,00	200.000,00	20	rol	10.000,00	200.000,00	0.00	0,00 %
	Lakban bening 5 cm	20	rol	10.900,00	218.000,00	20	rol	10.900,00	218.000,00	0.00	0,00 %
	Lakban bening 3cm	20	rol	6.600,00	132.000,00	20	rol	6.600,00	132.000,00	0.00	0,00 %
	Isolasi doble tip	20	rol	6.000,00	120.000,00	20	rol	6.000,00	120.000,00	0.00	0,00 %
	Pemotong lakban/isolasi	3	buah	21.500,00	64.500,00	3	buah	21.500,00	64.500,00	0.00	0,00 %
	Lem kertas cair	45	buah	5.400,00	243.000,00	45	buah	5.400,00	243.000,00	0.00	0,00 %
	Lem kertas ukuran sedang	4	lusin	30.000,00	120.000,00	4	lusin	30.000,00	120.000,00	0.00	0,00 %
	Portapel	100	buah	2.500,00	250.000,00	100	buah	2.500,00	250.000,00	0.00	0,00 %
	Continous form	3	dos	342.000,00	1.026.000,00	3	dos	342.000,00	1.026.000,00	0.00	0,00 %
	Gunting	6	buah	8.500,00	51.000,00	6	buah	8.500,00	51.000,00	0.00	0,00 %
	Penggaris mika 30cm	6	buah	2.000,00	12.000,00	6	buah	2.000,00	12.000,00	0.00	0,00 %
	Penggaris besi 30cm	6	buah	4.000,00	24.000,00	6	buah	4.000,00	24.000,00	0.00	0,00 %
	Plong besar	3	buah	51.000,00	153.000,00	3	buah	51.000,00	153.000,00	0.00	0,00 %
	Pembuka staples	12	buah	15.500,00	186.000,00	12	buah	15.500,00	186.000,00	0.00	0,00 %
	Correction Pen	24	buah	4.000,00	96.000,00	24	buah	4.000,00	96.000,00	0.00	0,00 %
	Baterai A3	20	pack	9.700,00	194.000,00	20	pack	9.700,00	194.000,00	0.00	0,00 %
	Baterai A2	20	pack	9.700,00	194.000,00	20	pack	9.700,00	194.000,00	0.00	0,00 %
	Baterai 9 volt	6	pack	9.700,00	58.200,00	6	pack	9.700,00	58.200,00	0.00	0,00 %
	File box	48	buah	15.000,00	720.000,00	48	buah	15.000,00	720.000,00	0.00	0,00 %
	Clip kertas ukuran kecil	200	kotak	2.000,00	400.000,00	200	kotak	2.000,00	400.000,00	0.00	0,00 %
	Clip kertas ukuran besar	50	kotak	5.000,00	250.000,00	50	kotak	5.000,00	250.000,00	0.00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)		
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12	
5 2 2 001 003	Binder klip kecil	50	kotak	8.000,00	400.000,00	50	kotak	8.000,00	400.000,00	0.00	0,00 %	
	Binder Klip besar	50	kotak	12.000,00	600.000,00	50	kotak	12.000,00	600.000,00	0.00	0,00 %	
	Pensil	48	buah	3.400,00	163.200,00	48	buah	3.400,00	163.200,00	0.00	0,00 %	
	Bak stempel	12	buah	5.000,00	60.000,00	12	buah	5.000,00	60.000,00	0.00	0,00 %	
	Kertas Fax	12	rol	17.000,00	204.000,00	12	rol	17.000,00	204.000,00	0.00	0,00 %	
	CD/DVD Case	300	buah	2.500,00	750.000,00	300	buah	2.500,00	750.000,00	0.00	0,00 %	
	Kertas Foto	6	pack	56.300,00	337.800,00	6	pack	56.300,00	337.800,00	0.00	0,00 %	
	<b>Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, bateray kering)</b>					<b>9.675.500,00</b>				<b>9.675.500,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	MCB	5	buah	60.000,00	300.000,00	5	buah	60.000,00	300.000,00	0.00	0,00 %	
	Box Neon 40 watt	2	buah	36.550,00	73.100,00	2	buah	36.550,00	73.100,00	0.00	0,00 %	
	Sekering Tanam	2	buah	45.300,00	90.600,00	2	buah	45.300,00	90.600,00	0.00	0,00 %	
	Connector besar	5	set	27.200,00	136.000,00	5	set	27.200,00	136.000,00	0.00	0,00 %	
	Lampu tornado 42 watt	5	buah	111.200,00	556.000,00	5	buah	111.200,00	556.000,00	0.00	0,00 %	
	Lampu esensial 23 watt	5	buah	48.200,00	241.000,00	5	buah	48.200,00	241.000,00	0.00	0,00 %	
	Fitting TL 20 watt	5	set	7.200,00	36.000,00	5	set	7.200,00	36.000,00	0.00	0,00 %	
	Fitting dop gantung	4	buah	14.500,00	58.000,00	4	buah	14.500,00	58.000,00	0.00	0,00 %	
	Grounding	1	buah	30.000,00	30.000,00	1	buah	30.000,00	30.000,00	0.00	0,00 %	
	Handle 15 AIO	3	buah	58.000,00	174.000,00	3	buah	58.000,00	174.000,00	0.00	0,00 %	
	Isolasi	12	buah	11.400,00	136.800,00	12	buah	11.400,00	136.800,00	0.00	0,00 %	
	Kabel Roll box 10 m	4	rol	59.200,00	236.800,00	4	rol	59.200,00	236.800,00	0.00	0,00 %	
	Kabel Dak	76	m	27.000,00	2.052.000,00	76	m	27.000,00	2.052.000,00	0.00	0,00 %	
	Kabel NYM Eterna (3x2,5 mm)	100	m	18.500,00	1.850.000,00	100	m	18.500,00	1.850.000,00	0.00	0,00 %	
	Kabel Serabut	1	rol	915.000,00	915.000,00	1	rol	915.000,00	915.000,00	0.00	0,00 %	
	Lampu TL 40 watt (kecil)	4	titik	26.300,00	105.200,00	4	titik	26.300,00	105.200,00	0.00	0,00 %	
	Stater Lampu	10	buah	8.500,00	85.000,00	10	buah	8.500,00	85.000,00	0.00	0,00 %	
	Sekering otomatis	4	buah	84.700,00	338.800,00	4	buah	84.700,00	338.800,00	0.00	0,00 %	
	Stop Kontak Lubang 6	10	buah	42.400,00	424.000,00	10	buah	42.400,00	424.000,00	0.00	0,00 %	
	Stop Kontak Tembok	10	buah	65.000,00	650.000,00	10	buah	65.000,00	650.000,00	0.00	0,00 %	
	Trafo TL 40 watt	10	buah	73.200,00	732.000,00	10	buah	73.200,00	732.000,00	0.00	0,00 %	
	T dost	10	buah	1.400,00	14.000,00	10	buah	1.400,00	14.000,00	0.00	0,00 %	
Terminal kabel No.16	2	buah	43.900,00	87.800,00	2	buah	43.900,00	87.800,00	0.00	0,00 %		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 001 004	Saklar ganda	3	buah	36.600,00	109.800,00	3	buah	36.600,00	109.800,00	0.00	0,00 %
	Saklar engkel	3	buah	17.200,00	51.600,00	3	buah	17.200,00	51.600,00	0.00	0,00 %
	Stik Lampu	2	buah	75.000,00	150.000,00	2	buah	75.000,00	150.000,00	0.00	0,00 %
	T listrik	6	buah	7.000,00	42.000,00	6	buah	7.000,00	42.000,00	0.00	0,00 %
	<b>Belanja perangko, materai, dan benda pos lainnya</b>				<b>5.400.000,00</b>				<b>5.400.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 001 005	Materai 6000	650	lembar	6.000,00	3.900.000,00	650	lembar	6.000,00	3.900.000,00	0.00	0,00 %
	Materai 3000	500	lembar	3.000,00	1.500.000,00	500	lembar	3.000,00	1.500.000,00	0.00	0,00 %
	<b>Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih</b>				<b>5.390.500,00</b>				<b>10.710.500,00</b>	<b>5.320.000,00</b>	<b>98,69 %</b>
	Pengharum ruangan	20	buah	21.000,00	420.000,00	20	buah	21.000,00	420.000,00	0.00	0,00 %
	Alat Pel	2	buah	84.000,00	168.000,00	2	buah	84.000,00	168.000,00	0.00	0,00 %
	Sabun Cuci Tangan	12	buah	17.000,00	204.000,00	12	buah	17.000,00	204.000,00	0.00	0,00 %
	Tempat Sampah Ruangan	6	buah	110.000,00	660.000,00	6	buah	110.000,00	660.000,00	0.00	0,00 %
	Ember Plastik	4	buah	64.500,00	258.000,00	4	buah	64.500,00	258.000,00	0.00	0,00 %
	Keset Karet Kecil	6	buah	42.500,00	255.000,00	6	buah	42.500,00	255.000,00	0.00	0,00 %
	Sikat Kamar Mandi	4	buah	20.000,00	80.000,00	4	buah	20.000,00	80.000,00	0.00	0,00 %
	Spons Cuci	8	buah	2.500,00	20.000,00	9	buah	2.500,00	22.500,00	2.500,00	12,50 %
	Sapu Ijuk	6	buah	24.000,00	144.000,00	6	buah	24.000,00	144.000,00	0.00	0,00 %
	Sapu Lidi Biasa	3	buah	9.000,00	27.000,00	3	buah	9.000,00	27.000,00	0.00	0,00 %
	Gayung	3	buah	13.000,00	39.000,00	3	buah	13.000,00	39.000,00	0.00	0,00 %
	Tissue Kotak	22	buah	15.000,00	330.000,00	22	buah	15.000,00	330.000,00	0.00	0,00 %
	Cikrak	4	buah	32.000,00	128.000,00	4	buah	32.000,00	128.000,00	0.00	0,00 %
	Cairan Pembersih Lantai	15	buah	22.000,00	330.000,00	15	buah	22.000,00	330.000,00	0.00	0,00 %
	Cairan Pembersih Kaca	15	buah	17.000,00	255.000,00	15	buah	17.000,00	255.000,00	0.00	0,00 %
	Pengharum Kamar Mandi	17	buah	22.500,00	382.500,00	17	buah	22.500,00	382.500,00	0.00	0,00 %
	Kemoceng	4	buah	22.000,00	88.000,00	4	buah	22.000,00	88.000,00	0.00	0,00 %
Lap kuning	8	buah	27.000,00	216.000,00	9	buah	15.000,00	135.000,00	(81.000,00)	(37,50 %)	
Serbet makan kecil	3	buah	17.000,00	51.000,00	3	buah	17.000,00	51.000,00	0.00	0,00 %	
Pengharum dashboard mobil	30	botol	16.000,00	480.000,00	18	botol	60.000,00	1.080.000,00	600.000,00	125,00 %	
Lap Kain	3	buah	45.000,00	135.000,00	18	buah	60.000,00	1.080.000,00	945.000,00	700,00 %	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Shampoo kendaraan	48	buah	15.000,00	720.000,00	36	buah	15.000,00	540.000,00	(180.000,00)	(25,00) %
	Pengharum mobil gantung					20	buah	12.000,00	240.000,00	240.000,00	0,00 %
	Pengharum mobil di AC					12	botol	48.000,00	576.000,00	576.000,00	0,00 %
	Semir ban mobil					12	botol	45.000,00	540.000,00	540.000,00	0,00 %
	Silikon mobil					36	botol	60.000,00	2.160.000,00	2.160.000,00	0,00 %
	Pengkilap cat mobil					3	botol	150.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00 %
	Sapu mobil					3	buah	12.500,00	37.500,00	37.500,00	0,00 %
	Spons cuci mobil					3	buah	10.000,00	30.000,00	30.000,00	0,00 %
<b>5 2 2 002</b>	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>4.300.000,00</b>				<b>6.320.000,00</b>	<b>2.020.000,00</b>	<b>46,98 %</b>
<b>5 2 2 002 006</b>	<b>Belanja bahan makanan</b>				<b>4.300.000,00</b>				<b>6.320.000,00</b>	<b>2.020.000,00</b>	<b>46,98 %</b>
	Air mineral	215	dos	20.000,00	4.300.000,00	216	dos	20.000,00	4.320.000,00	20.000,00	0,47 %
	Air mineral					100	galon	20.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00 %
<b>5 2 2 003</b>	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>313.200.000,00</b>				<b>250.800.000,00</b>	<b>(62.400.000,00)</b>	<b>(19,92) %</b>
<b>5 2 2 003 001</b>	<b>Belanja telepon</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Telepon kantor	12	bln	1.000.000,00	12.000.000,00	12	bln	1.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 003 002</b>	<b>Belanja air</b>				<b>2.400.000,00</b>				<b>1.200.000,00</b>	<b>(1.200.000,00)</b>	<b>(50,00) %</b>
	Air Kantor	12	bln	200.000,00	2.400.000,00	12	bln	100.000,00	1.200.000,00	(1.200.000,00)	(50,00) %
<b>5 2 2 003 003</b>	<b>Belanja listrik</b>				<b>294.000.000,00</b>				<b>232.800.000,00</b>	<b>(61.200.000,00)</b>	<b>(20,82) %</b>
	Biaya listrik Radio Suara Lumajang	12	bln	7.500.000,00	90.000.000,00	12	bln	6.900.000,00	82.800.000,00	(7.200.000,00)	(8,00) %
	Biaya listrik Kantor	12	bln	7.000.000,00	84.000.000,00	12	bln	6.000.000,00	72.000.000,00	(12.000.000,00)	(14,29) %
	Biaya Listrik Videotron	12	bln	10.000.000,00	120.000.000,00	12	bln	6.500.000,00	78.000.000,00	(42.000.000,00)	(35,00) %
<b>5 2 2 003 006</b>	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>4.200.000,00</b>				<b>4.200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembayaran pulsa operasional media sosial	12	bln	350.000,00	4.200.000,00	12	bln	350.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 003 042</b>	<b>Belanja retribusi pelayanan persampahan</b>				<b>600.000,00</b>				<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Retribusi sampah	12	ob	50.000,00	600.000,00	12	ob	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 004</b>	<b>Belanja Premi Asuransi</b>				<b>4.384.800,00</b>				<b>4.752.000,00</b>	<b>367.200,00</b>	<b>8,37 %</b>
<b>5 2 2 004 003</b>	<b>Belanja premi asuransi ketenagakerjaan</b>				<b>4.384.800,00</b>				<b>4.752.000,00</b>	<b>367.200,00</b>	<b>8,37 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	JKK (40 org x 12 bln)	480	ob	4.060,00	1.948.800,00	480	ob	4.400,00	2.112.000,00	163.200,00	8,37 %
	JKM (40 org x 12 bln)	480	ob	5.075,00	2.436.000,00	480	ob	5.500,00	2.640.000,00	204.000,00	8,37 %
<b>5 2 2 006</b>	<b>Belanja Cetak dan Pengandaan</b>				<b>27.771.200,00</b>				<b>28.648.000,00</b>	<b>876.800,00</b>	<b>3,16 %</b>
<b>5 2 2 006 001</b>	<b>Belanja cetak</b>				<b>16.332.200,00</b>				<b>16.332.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Amplop dinas	20	pack	65.300,00	1.306.000,00	20	pack	65.300,00	1.306.000,00	0,00	0,00 %
	Amplop sekretariat	20	pack	65.300,00	1.306.000,00	20	pack	65.300,00	1.306.000,00	0,00	0,00 %
	Buku Agenda surat masuk	12	buku	73.700,00	884.400,00	12	buku	73.700,00	884.400,00	0,00	0,00 %
	Buku agenda surat keluar	12	buku	73.700,00	884.400,00	12	buku	73.700,00	884.400,00	0,00	0,00 %
	Lembar Disposisi	18	buku	57.300,00	1.031.400,00	18	buku	57.300,00	1.031.400,00	0,00	0,00 %
	Map dinas	1700	lembar	5.000,00	8.500.000,00	1700	lembar	5.000,00	8.500.000,00	0,00	0,00 %
	SPD Dinas	8	rim	302.500,00	2.420.000,00	8	rim	302.500,00	2.420.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 006 002</b>	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>11.439.000,00</b>				<b>12.315.800,00</b>	<b>876.800,00</b>	<b>7,67 %</b>
	Fotocopy	57195	lembar	200,00	11.439.000,00	61579	lembar	200,00	12.315.800,00	876.800,00	7,67 %
<b>5 2 2 011</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>12.300.000,00</b>				<b>12.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 011 001</b>	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>6.000.000,00</b>				<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kue-kue kecil (8 keg x 50 org)	400	org/porsi	15.000,00	6.000.000,00	400	org/porsi	15.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 011 002</b>	<b>Belanja makanan dan minuman tamu</b>				<b>6.300.000,00</b>				<b>6.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Nasi kotak	140	org/porsi	30.000,00	4.200.000,00	140	org/porsi	30.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue kecil	140	org/porsi	15.000,00	2.100.000,00	140	org/porsi	15.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 014</b>	<b>Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu</b>				<b>32.500.000,00</b>				<b>42.250.000,00</b>	<b>9.750.000,00</b>	<b>30,00 %</b>
<b>5 2 2 014 003</b>	<b>Belanja pakaian batik tradisional</b>				<b>16.250.000,00</b>				<b>22.750.000,00</b>	<b>6.500.000,00</b>	<b>40,00 %</b>
	Batik tradisional	65	potong	250.000,00	16.250.000,00	65	potong	350.000,00	22.750.000,00	6.500.000,00	40,00 %
<b>5 2 2 014 004</b>	<b>Belanja pakaian olah raga</b>				<b>16.250.000,00</b>				<b>19.500.000,00</b>	<b>3.250.000,00</b>	<b>20,00 %</b>
	Pakaian olahraga	65	stel	250.000,00	16.250.000,00	65	stel	300.000,00	19.500.000,00	3.250.000,00	20,00 %
<b>5 2 2 015</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>214.570.000,00</b>				<b>271.165.000,00</b>	<b>56.595.000,00</b>	<b>26,38 %</b>
<b>5 2 2 015 001</b>	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>14.555.000,00</b>				<b>50.150.000,00</b>	<b>35.595.000,00</b>	<b>244,56 %</b>
	Wilayah Kecamatan >50 KM dari Kecamatan Lumajang		oh		0,00		oh		0,00	0,00	0,00 %
	Eselon II B				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Saku (1 org x 10 hari)	5	oh	400.000,00	2.000.000,00	10	oh	500.000,00	5.000.000,00	3.000.000,00	150,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Eselon III A				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang Saku (1 org x 5 hari)	5	oh	250.000,00	1.250.000,00	5	oh	400.000,00	2.000.000,00	750.000,00	60,00 %
	Transport (1 org x 5 kali)	5	ok	75.000,00	375.000,00	5	ok	75.000,00	375.000,00	0.00	0,00 %
	Eselon IV				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang Saku (2 org x 5 hari)	8	oh	175.000,00	1.400.000,00	10	oh	300.000,00	3.000.000,00	1.600.000,00	114,29 %
	Transport (2 org x 5 kali)	8	ok	75.000,00	600.000,00	10	ok	75.000,00	750.000,00	150.000,00	25,00 %
	Golongan III/II				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang Saku (1 org x 3 hari)	6	oh	100.000,00	600.000,00	3	oh	200.000,00	600.000,00	0.00	0,00 %
	Transport (1 org x 3 kali)	6	ok	50.000,00	300.000,00	3	ok	75.000,00	225.000,00	(75.000,00)	(25,00) %
	Tenaga Upah Bulanan				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang Saku (4 org x 2 hari)	10	oh	75.000,00	750.000,00	8	oh	150.000,00	1.200.000,00	450.000,00	60,00 %
	Transport (4 org x 2 kali)	10	ok	50.000,00	500.000,00	8	ok	75.000,00	600.000,00	100.000,00	20,00 %
	Wilayah Kecamatan <50 KM dari Kecamatan Lumajang				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Eselon II B				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang saku (1 org x 20 hari)	10	oh	300.000,00	3.000.000,00	20	oh	500.000,00	10.000.000,00	7.000.000,00	233,33 %
	Eselon III A				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang saku (1 org x 17 hari)	6	oh	175.000,00	1.050.000,00	17	oh	400.000,00	6.800.000,00	5.750.000,00	547,62 %
	Transport (1 org x 17 kali)	6	ok	50.000,00	300.000,00	17	ok	50.000,00	850.000,00	550.000,00	183,33 %
	Eselon IV				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang saku (2 org x 10 hari)	8	oh	125.000,00	1.000.000,00	20	oh	300.000,00	6.000.000,00	5.000.000,00	500,00 %
	Transport (2 org x 10 kali)	8	ok	35.000,00	280.000,00	20	ok	50.000,00	1.000.000,00	720.000,00	257,14 %
	Golongan III/II				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang saku (1 org x 15 hari)	4	oh	75.000,00	300.000,00	15	oh	200.000,00	3.000.000,00	2.700.000,00	900,00 %
	Transport (1 org x 15 kali)	4	ok	25.000,00	100.000,00	15	ok	50.000,00	750.000,00	650.000,00	650,00 %
	Tenaga Kerja Bulanan				0,00				0,00	0.00	0.00 %
	Uang saku (4 org x 10 hari)	10	oh	50.000,00	500.000,00	40	oh	150.000,00	6.000.000,00	5.500.000,00	1.100,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 015 002	Transport (4 org x 10 kali)	10	ok	25.000,00	250.000,00	40	ok	50.000,00	2.000.000,00	1.750.000,00	700,00 %
	<b>Belanja perjalanan dinas luar daerah</b>				<b>200.015.000,00</b>				<b>221.015.000,00</b>	<b>21.000.000,00</b>	<b>10,50 %</b>
	Eselon II B (1 org x 18 hari):		oh		0,00		oh		0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian	12	oh	850.000,00	10.200.000,00	18	oh	950.000,00	17.100.000,00	6.900.000,00	67,65 %
	Uang Representatif	12	oh	250.000,00	3.000.000,00	18	oh	150.000,00	2.700.000,00	(300.000,00)	(10,00) %
	Penginapan	6	oh	875.000,00	5.250.000,00	9	oh	875.000,00	7.875.000,00	2.625.000,00	50,00 %
	Eselon III A (1 org x 14 hari):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian	10	oh	700.000,00	7.000.000,00	14	oh	700.000,00	9.800.000,00	2.800.000,00	40,00 %
	Transport	10	ok	260.000,00	2.600.000,00	14	ok	260.000,00	3.640.000,00	1.040.000,00	40,00 %
	Penginapan	5	oh	775.000,00	3.875.000,00	7	oh	775.000,00	5.425.000,00	1.550.000,00	40,00 %
	Eselon III B (3 org x 13 hari):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian	30	oh	625.000,00	18.750.000,00	39	oh	625.000,00	24.375.000,00	5.625.000,00	30,00 %
	Transport	30	ok	260.000,00	7.800.000,00	39	ok	260.000,00	10.140.000,00	2.340.000,00	30,00 %
	Penginapan	15	oh	775.000,00	11.625.000,00	19	oh	775.000,00	14.725.000,00	3.100.000,00	26,67 %
	Eselon IV (2 org x 23 hari):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian	66	oh	550.000,00	36.300.000,00	46	oh	550.000,00	25.300.000,00	(11.000.000,00)	(30,30) %
	Transport	66	ok	260.000,00	17.160.000,00	46	ok	260.000,00	11.960.000,00	(5.200.000,00)	(30,30) %
	Penginapan	30	oh	675.000,00	20.250.000,00	23	oh	675.000,00	15.525.000,00	(4.725.000,00)	(23,33) %
	Golongan III (1 org x 7 hari)				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian	4	oh	425.000,00	1.700.000,00	7	oh	425.000,00	2.975.000,00	1.275.000,00	75,00 %
	Transport	4	ok	260.000,00	1.040.000,00	7	ok	260.000,00	1.820.000,00	780.000,00	75,00 %
	Penginapan	2	oh	400.000,00	800.000,00	4	oh	400.000,00	1.600.000,00	800.000,00	100,00 %
	Golongan II (1 org x 7 hari)				0,00				0,00	0,00	0,00 %
Uang Harian	4	oh	375.000,00	1.500.000,00	7	oh	375.000,00	2.625.000,00	1.125.000,00	75,00 %	
Transport	4	ok	260.000,00	1.040.000,00	7	ok	260.000,00	1.820.000,00	780.000,00	75,00 %	
Penginapan	2	oh	350.000,00	700.000,00	3	oh	350.000,00	1.050.000,00	350.000,00	50,00 %	
Tenaga Kerja Bulanan (6 org x 6 hari)				0,00				0,00	0,00	0,00 %	
Uang Harian	30	oh	350.000,00	10.500.000,00	36	oh	350.000,00	12.600.000,00	2.100.000,00	20,00 %	

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Transport	30	ok	260.000,00	7.800.000,00	36	ok	260.000,00	9.360.000,00	1.560.000,00	20,00 %
	Penginapan	13	oh	250.000,00	3.250.000,00	20	oh	250.000,00	5.000.000,00	1.750.000,00	53,85 %
	Koordinasi dan Konsultasi ke Luar Provinsi				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon II B				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (1 org x 13 hari)	10	oh	1.200.000,00	12.000.000,00	13	oh	1.200.000,00	15.600.000,00	3.600.000,00	30,00 %
	Uang Representatif (1 org x 13 hari)	10	oh	250.000,00	2.500.000,00	13	oh	150.000,00	1.950.000,00	(550.000,00)	(22,00) %
	Uang transport (1 org x 6 kali)	5	ok	1.800.000,00	9.000.000,00	6	ok	1.800.000,00	10.800.000,00	1.800.000,00	20,00 %
	Penginapan (1 org x 6 hari)	5	oh	875.000,00	4.375.000,00	6	oh	875.000,00	5.250.000,00	875.000,00	20,00 %
<b>5 2 2 021</b>	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>211.260.000,00</b>				<b>205.360.000,00</b>	<b>(5.900.000,00)</b>	<b>(2,79) %</b>
<b>5 2 2 021 001</b>	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja harian</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>(500.000,00)</b>	<b>(33,33) %</b>
	Jasa pasang stop kontak	10	titik	50.000,00	500.000,00	10	titik	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00 %
	Jasa pasang titik lampu	20	titik	50.000,00	1.000.000,00	10	titik	50.000,00	500.000,00	(500.000,00)	(50,00) %
<b>5 2 2 021 003</b>	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>184.800.000,00</b>				<b>179.400.000,00</b>	<b>(5.400.000,00)</b>	<b>(2,92) %</b>
	Pengadministrasi Umum (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pengadministrasi sarana dan prasarana (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pengelola Kepegawaian (D3) (1 org x 9 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	9	ob	1.800.000,00	16.200.000,00	(5.400.000,00)	(25,00) %
	Pengadministrasi Perencanaan dan Program (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pengadministrasi Keuangan (SMA) (2 org x 12 bln)	24	ob	1.700.000,00	40.800.000,00	24	ob	1.700.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00 %
	Pengolah Data Laporan Pertanggungjawaban Bendahara (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00 %
	Pengolah Data Laporan Keuangan (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00 %
	Pramu kebersihan (1 org x 12 bln)	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 021 005</b>	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>24.960.000,00</b>				<b>24.960.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga kerja bulanan (8 org x 10 jam x 2 hari x 12 bln)	960	oj	20.000,00	19.200.000,00	1920	oj	10.000,00	19.200.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (8 org x 2 hari x 12 bln)	192	oh	30.000,00	5.760.000,00	192	oh	30.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00 %



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
<b>Jumlah</b>					<b>919.200.280,00</b>				<b>933.215.280,00</b>	<b>14.015.000,00</b>	<b>1,52</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6

7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.02.045 Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 677.051.060,00 (ENAM RATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA LIMA PULUH SATU RIBU ENAM PULUH RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 647.672.420,00 (ENAM RATUS EMPAT PULUH TUJUH JUTA ENAM RATUS TUJUH PULUH DUA RIBU EMPAT RATUS DUA PULUH RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 712.439.662,00 (TUJUH RATUS DUA BELAS JUTA EMPAT RATUS TIGA PULUH SEMBILAN RIBU ENAM RATUS ENAM PULUH DUA RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Penambahan anggaran sejumlah Rp. 98.105.000,00 (dari Pemberdayaan Informatika 20 juta, Layanan Data dan Statistik Rp. 4.115.000, Pengelolaan dan Penyediaan Informasi Publik Rp. 6.540.000, dan dari PPI Rp. 67.450.000) dialihkan untuk rehab ruang kerja

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan sarana dan prasarana aparatur	Persentase pemenuhan sarana dan prasarana aparatur	70%	0	96%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 549.567.420,00	0	Rp. 647.672.420,00	0
Keluaran	Jumlah sarana dan prasarana aparatur yang tersedia	Jumlah sarana dan prasarana aparatur yang tersedia/direhab	24 unit	0	12 jenis sarpras (3 unit office use, 3 unit alat pendingin, 15 unit home use, 5 unit komputer, 4 unit printer, 3 pekerjaan (rehab kamar mandi, rehab ruang server, rehab ruang kerja	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	70%	0	1. 70% 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>549.567.420,00</b>				<b>647.672.420,00</b>	<b>98.105.000,00</b>	<b>17,85 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>549.567.420,00</b>				<b>647.672.420,00</b>	<b>98.105.000,00</b>	<b>17,85 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>3.430.220,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>(2.430.220,00)</b>	<b>(70,85) %</b>
5 2 2 050	<b>Belanja Alat Rumah Tangga</b>				<b>1.000.000,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 050 006	<b>Belanja home use</b>				<b>1.000.000,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kabel VGA (50 m)	2	rol	500.000,00	1.000.000,00	2	rol	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 054	<b>Belanja Alat Komunikasi</b>				<b>2.430.220,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.430.220,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
5 2 2 054 001	<b>Belanja alat komunikasi telephone</b>				<b>2.430.220,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.430.220,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
	Faximile	1	unit	1.853.000,00	1.853.000,00		unit	1.853.000,00	0,00	(1.853.000,00)	(100,00) %
	Telephone	1	unit	577.220,00	577.220,00		unit	577.220,00	0,00	(577.220,00)	(100,00) %
5 2 4	<b>BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN</b>				<b>343.569.200,00</b>				<b>346.972.420,00</b>	<b>3.403.220,00</b>	<b>0,99 %</b>
5 2 4 003	<b>Belanja Modal Alat-Alat Bantu</b>				<b>38.370.000,00</b>				<b>39.343.000,00</b>	<b>973.000,00</b>	<b>2,54 %</b>
5 2 4 003 003	<b>Belanja modal electric generating set</b>				<b>38.370.000,00</b>				<b>39.343.000,00</b>	<b>973.000,00</b>	<b>2,54 %</b>
	Genset	1	unit	38.370.000,00	38.370.000,00	1	unit	39.343.000,00	39.343.000,00	973.000,00	2,54 %
5 2 4 014	<b>Belanja Modal Alat Kantor</b>				<b>55.895.000,00</b>				<b>55.376.500,00</b>	<b>(518.500,00)</b>	<b>(0,93) %</b>
5 2 4 014 004	<b>Belanja modal alat penyimpanan perlengkapan kantor</b>				<b>18.014.000,00</b>				<b>14.014.000,00</b>	<b>(4.000.000,00)</b>	<b>(22,20) %</b>
	Rak buku	1	buah	9.014.000,00	9.014.000,00	1	buah	5.014.000,00	5.014.000,00	(4.000.000,00)	(44,38) %
	Dry cabinet 214 L	1	buah	9.000.000,00	9.000.000,00	1	buah	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 014 005	<b>Belanja modal office use</b>				<b>37.881.000,00</b>				<b>41.362.500,00</b>	<b>3.481.500,00</b>	<b>9,19 %</b>
	Drone	1	buah	23.890.000,00	23.890.000,00	1	buah	23.890.000,00	23.890.000,00	0,00	0,00 %
	LCD proyektor	1	buah	13.991.000,00	13.991.000,00	1	buah	13.991.000,00	13.991.000,00	0,00	0,00 %
	Layar proyektor					1	unit	3.481.500,00	3.481.500,00	3.481.500,00	0,00 %
5 2 4 015	<b>Belanja Modal Alat Rumah Tangga</b>				<b>157.304.200,00</b>				<b>157.822.700,00</b>	<b>518.500,00</b>	<b>0,33 %</b>
5 2 4 015 001	<b>Belanja modal meubelair</b>								<b>4.000.000,00</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Meja kerja staff					2	buah	2.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 4 015 003	<b>Belanja modal alat pembersih</b>				<b>3.500.000,00</b>				<b>3.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Mesin Penghisap Debu	1	buah	3.500.000,00	3.500.000,00	1	buah	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 015 004	<b>Belanja modal alat pendingin</b>				<b>19.000.000,00</b>				<b>21.765.000,00</b>	<b>2.765.000,00</b>	<b>14,55 %</b>
	Belanja AC 2PK	2	unit	9.500.000,00	19.000.000,00	2	unit	9.500.000,00	19.000.000,00	0,00	0,00 %
	Kulkas 2 pintu					1	buah	2.765.000,00	2.765.000,00	2.765.000,00	0,00 %
5 2 4 015 006	<b>Belanja modal home use</b>				<b>134.804.200,00</b>				<b>128.557.700,00</b>	<b>(6.246.500,00)</b>	<b>(4,63) %</b>
	UPS	5	buah	1.500.000,00	7.500.000,00	5	buah	1.500.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00 %
	Dispenser	2	buah	1.474.000,00	2.948.000,00	1	buah	1.474.000,00	1.474.000,00	(1.474.000,00)	(50,00) %
	Kulkas 2 pintu	1	buah	2.765.000,00	2.765.000,00		buah	2.765.000,00	0,00	(2.765.000,00)	(100,00) %
	Televisi	1	buah	2.007.500,00	2.007.500,00		buah	2.007.500,00	0,00	(2.007.500,00)	(100,00) %
	Kamera Mirrorless	1	buah	20.880.000,00	20.880.000,00	1	set	20.880.000,00	20.880.000,00	0,00	0,00 %
	Kamera shooting	1	buah	61.000.000,00	61.000.000,00	1	set	61.000.000,00	61.000.000,00	0,00	0,00 %
	Slider Kamera	1	buah	2.990.000,00	2.990.000,00	1	buah	2.990.000,00	2.990.000,00	0,00	0,00 %
	Green Screen Background	1	buah	2.950.000,00	2.950.000,00	1	buah	2.950.000,00	2.950.000,00	0,00	0,00 %
	Filter lensa	1	buah	3.500.000,00	3.500.000,00	1	buah	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00 %
	Filter Kamera Drone	1	buah	3.389.700,00	3.389.700,00	1	buah	3.389.700,00	3.389.700,00	0,00	0,00 %
	Video Lighting + Tripod	1	buah	2.000.000,00	2.000.000,00	1	buah	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Microphone DSLR	1	buah	2.000.000,00	2.000.000,00	1	buah	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Tripod	1	buah	2.970.000,00	2.970.000,00	1	buah	2.970.000,00	2.970.000,00	0,00	0,00 %
	Smartphone untuk PPID	3	buah	5.000.000,00	15.000.000,00	3	buah	5.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00 %
	Recorder untuk PPID	2	buah	1.452.000,00	2.904.000,00	2	buah	1.452.000,00	2.904.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 016	<b>Belanja Modal Komputer</b>				<b>92.000.000,00</b>				<b>92.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 4 016 002	<b>Belanja modal personal komputer</b>				<b>79.500.000,00</b>				<b>79.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Komputer	3	unit	6.500.000,00	19.500.000,00	3	unit	6.500.000,00	19.500.000,00	0,00	0,00 %
	Komputer multimedia	2	unit	30.000.000,00	60.000.000,00	2	unit	30.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 016 005	<b>Belanja modal peralatan personal komputer</b>				<b>12.500.000,00</b>				<b>12.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Printer	4	unit	3.125.000,00	12.500.000,00	4	unit	3.125.000,00	12.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 4 019	<b>Belanja Modal Alat Komunikasi</b>								<b>2.430.220,00</b>	<b>2.430.220,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 4 019 001	<b>Belanja modal alat komunikasi telephone</b>								<b>2.430.220,00</b>	<b>2.430.220,00</b>	<b>0,00 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Faximile					1	unit	1.853.000,00	1.853.000,00	1.853.000,00	0,00 %
	Telephone					1	unit	577.220,00	577.220,00	577.220,00	0,00 %
<b>5 2 5</b>	<b>BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN</b>				<b>202.568.000,00</b>				<b>299.700.000,00</b>	<b>97.132.000,00</b>	<b>47,95 %</b>
<b>5 2 5 001</b>	<b>Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja</b>				<b>202.568.000,00</b>				<b>299.700.000,00</b>	<b>97.132.000,00</b>	<b>47,95 %</b>
<b>5 2 5 001 001</b>	<b>Belanja modal bangunan gedung kantor</b>				<b>202.568.000,00</b>				<b>299.700.000,00</b>	<b>97.132.000,00</b>	<b>47,95 %</b>
	Rehab Kamar Mandi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Biaya pelaksanaan	1	pekerjaan	25.100.000,00	25.100.000,00	1	pekerjaan	25.100.000,00	25.100.000,00	0,00	0,00 %
	Biaya umum:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Biaya perencanaan	1	kali	1.250.000,00	1.250.000,00	1	kali	1.250.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00 %
	- Biaya pengawasan	1	kali	750.000,00	750.000,00	1	kali	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00 %
	Rehab Ruang Server:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Biaya pelaksanaan	1	pekerjaan	160.000.000,00	160.000.000,00	1	pekerjaan	160.000.000,00	160.000.000,00	0,00	0,00 %
	Biaya umum:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Biaya Perencanaan	1	pekerjaan	8.000.000,00	8.000.000,00	1	pekerjaan	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00 %
	Biaya pengawasan	1	pekerjaan	4.800.000,00	4.800.000,00	1	pekerjaan	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00 %
	Honor PPTK	2	ob	237.000,00	474.000,00		ob	237.000,00	0,00	(474.000,00)	(100,00) %
	Honor pembantu PPTK	2	ob	162.000,00	324.000,00		ob	162.000,00	0,00	(324.000,00)	(100,00) %
	Honor Pejabat Pengadaan Barang & Jasa	1	op	175.000,00	175.000,00		op	175.000,00	0,00	(175.000,00)	(100,00) %
	Honor PPHP:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Ketua	1	op	165.000,00	165.000,00	1	op	165.000,00	165.000,00	0,00	0,00 %
	- Sekretaris	1	op	132.000,00	132.000,00	1	op	132.000,00	132.000,00	0,00	0,00 %
	- Anggota	2	op	99.000,00	198.000,00	2	op	99.000,00	198.000,00	0,00	0,00 %
	Makan dan minum rapat (4 kali x 10 org)	40	org/porsi	15.000,00	600.000,00	40	org/porsi	15.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Penggandaan (6 x 500 lembar)	3000	lembar	200,00	600.000,00	3000	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Rehab ruang kerja:								0,00	0,00	0,00 %
	Biaya pelaksanaan					1	pekerjaan	88.800.000,00	88.800.000,00	88.800.000,00	0,00 %
	Biaya umum:								0,00	0,00	0,00 %
	Biaya perencanaan					1	kali	5.000.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00 %
	Biaya pengawasan					1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Honor PPHP:								0,00	0.00	0.00 %
	Ketua					1	op	165.000,00	165.000,00	165.000,00	0.00 %
	Sekretaris					1	op	132.000,00	132.000,00	132.000,00	0.00 %
	Anggota					2	op	99.000,00	198.000,00	198.000,00	0.00 %
	Makan dan minum rapat (3 x 7 org)					21	org/porsi	10.000,00	210.000,00	210.000,00	0.00 %
	Penggandaan (6 x 500 lembar)					3000	lembar	200,00	600.000,00	600.000,00	0.00 %
<b>Jumlah</b>					<b>549.567.420,00</b>				<b>647.672.420,00</b>	<b>98.105.000,00</b>	<b>17,85</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4

5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15



**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.02 PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.02.046 Pemeliharaan Rutin/Berkala Sarana dan Prasarana Aparatur
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 393.546.000,00 (TIGA RATUS SEMBILAN PULUH TIGA JUTA LIMA RATUS EMPAT PULUH ENAM RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 571.775.000,00 (LIMA RATUS TUJUH PULUH SATU JUTA TUJUH RATUS TUJUH PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 643.505.500,00 (ENAM RATUS EMPAT PULUH TIGA JUTA LIMA RATUS LIMA RIBU LIMA RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Pengurangan anggaran Rp. 6.130.000 (dikarenakan pengurangan volume pada pemeliharaan komputer unit/jaringan, penyesuaian tarif pada pemeliharaan personal komputer dan pada pemeliharaan peralatan personal komputer, serta pengurangan tarif pada pemeliharaan jaringan distribusi) dialihkan ke kegiatan pelayanan administrasi dan operasional perkantoran

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase pemenuhan sarana dan prasarana aparatur	Persentase pemenuhan sarana dan prasarana aparatur	70%	0	96%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 577.905.000,00	0	Rp. 571.775.000,00	0
Keluaran	Jumlah sarana dan prasarana yang dipelihara	Jumlah sarana dan prasarana yang dipelihara	3 kendaraan, 20 unit PC, 5 unit server, 4 laptop, 12 motor, 8 printer, 20 unit AC	0	18 jenis sarpras (3 kendaraan, 3 unit videotron, 20 unit PC, 5 unit server, 4 laptop, 12 motor, 8 printer, 20 unit AC)	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1. 70% 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>577.905.000,00</b>				<b>571.775.000,00</b>	<b>(6.130.000,00)</b>	<b>(1,06) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>577.905.000,00</b>				<b>571.775.000,00</b>	<b>(6.130.000,00)</b>	<b>(1,06) %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>577.905.000,00</b>				<b>571.775.000,00</b>	<b>(6.130.000,00)</b>	<b>(1,06) %</b>
5 2 2 001	<b>Belanja Bahan Pakai habis</b>				<b>3.630.000,00</b>				<b>3.630.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 001 006	<b>Belanja bahan bakar minyak/gas</b>				<b>3.630.000,00</b>				<b>3.630.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	BBM genset	60	liter	10.500,00	630.000,00	60	liter	10.500,00	630.000,00	0,00	0,00 %
	Ganti oli mesin	60	liter	50.000,00	3.000.000,00	60	liter	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 005	<b>Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor</b>				<b>120.645.000,00</b>				<b>120.645.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 005 001	<b>Belanja bahan bakar minyak dan pelumas</b>				<b>53.145.000,00</b>				<b>53.145.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	BBM kendaraan (1 unit kendaraan dinas, 3 unit kendaraan operasional)	5200	liter	9.000,00	46.800.000,00	5200	liter	9.000,00	46.800.000,00	0,00	0,00 %
	Ganti Oli Mesin (1 unit kendaraan dinas, 3 unit kendaraan operasional)	60	liter	50.000,00	3.000.000,00	60	liter	50.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Ganti Oli Gardan (1 unit kendaraan dinas, 3 unit kendaraan operasional)	60	liter	55.750,00	3.345.000,00	60	liter	55.750,00	3.345.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 005 002	<b>Belanja jasa servis dan penggantian suku cadang</b>				<b>58.500.000,00</b>				<b>58.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Belanja servis dan penggantian suku cadang:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kendaraan dinas	1	unit/tahun	18.000.000,00	18.000.000,00	1	unit/tahun	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00 %
	Kendaraan operasional	3	unit/tahun	13.500.000,00	40.500.000,00	3	unit/tahun	13.500.000,00	40.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 005 003	<b>Belanja jasa kir kendaraan dinas/operasional</b>				<b>400.000,00</b>				<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	KIR kendaraan operasional	2	kali	200.000,00	400.000,00	2	kali	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 005 004	<b>Belanja STNK kendaraan dinas/operasional</b>				<b>8.600.000,00</b>				<b>8.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	STNK kendaraan roda 4	2	kali	2.500.000,00	5.000.000,00	2	kali	2.500.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00 %
	STNK kendaraan roda 2	12	kali	300.000,00	3.600.000,00	12	kali	300.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>18.000.000,00</b>				<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>18.000.000,00</b>				<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengemudi/sopir (1 org x 12 bln)	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 112	<b>Belanja Pemeliharaan Alat-Alat Bantu</b>				<b>750.000,00</b>				<b>750.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 112 004	<b>Belanja pemeliharaan pompa</b>				<b>750.000,00</b>				<b>750.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pemeliharaan pompa air	1	kali	750.000,00	750.000,00	1	kali	750.000,00	750.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 123	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Kantor</b>				<b>16.000.000,00</b>				<b>16.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 123 005	<b>Belanja pemeliharaan office use</b>				<b>16.000.000,00</b>				<b>16.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Biaya service drone (2 buah x 2 kali)	4	unit/tahun	4.000.000,00	16.000.000,00	4	unit/tahun	4.000.000,00	16.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 124	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Rumah Tangga</b>				<b>339.250.000,00</b>				<b>339.250.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 124 001	<b>Belanja pemeliharaan meubelair</b>				<b>13.000.000,00</b>				<b>13.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pemeliharaan meja kursi tamu (5 unit)	5	unit/tahun	2.600.000,00	13.000.000,00	5	unit/tahun	2.600.000,00	13.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 124 004	<b>Belanja pemeliharaan alat pendingin</b>				<b>15.000.000,00</b>				<b>15.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pemeliharaan AC	25	unit/tahun	600.000,00	15.000.000,00	25	unit/tahun	600.000,00	15.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 124 006	<b>Belanja pemeliharaan home use</b>				<b>311.250.000,00</b>				<b>311.250.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pemeliharaan UPS	15	kali	750.000,00	11.250.000,00	15	kali	750.000,00	11.250.000,00	0.00	0,00 %
	Biaya servis videotron Pemkab	1	unit/tahun	125.000.000,00	125.000.000,00	1	unit/tahun	125.000.000,00	125.000.000,00	0.00	0,00 %
	Biaya servis videotron Wonorejo	1	unit/tahun	125.000.000,00	125.000.000,00	1	unit/tahun	125.000.000,00	125.000.000,00	0.00	0,00 %
	Biaya servis videotron Pendopo	1	unit/tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	1	unit/tahun	50.000.000,00	50.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 125	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer</b>				<b>48.330.000,00</b>				<b>33.200.000,00</b>	<b>(15.130.000,00)</b>	<b>(31,31) %</b>
5 2 2 125 001	<b>Belanja pemeliharaan komputer unit/jaringan</b>				<b>16.600.000,00</b>				<b>11.200.000,00</b>	<b>(5.400.000,00)</b>	<b>(32,53) %</b>
	Pemeliharaan Server (3 server)	5	unit/tahun	2.250.000,00	11.250.000,00	3	unit/tahun	2.250.000,00	6.750.000,00	(4.500.000,00)	(40,00) %
	LAN/CARD/100/1000 mbps	4	buah	650.000,00	2.600.000,00	3	buah	650.000,00	1.950.000,00	(650.000,00)	(25,00) %
	Connector RJ.45	1	pack	250.000,00	250.000,00		pack	250.000,00	0,00	(250.000,00)	(100,00) %
	Kabel UTP CAT.5	1	roll	2.500.000,00	2.500.000,00	1	roll	2.500.000,00	2.500.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 125 002	<b>Belanja pemeliharaan personal komputer</b>				<b>27.730.000,00</b>				<b>16.800.000,00</b>	<b>(10.930.000,00)</b>	<b>(39,42) %</b>
	Service rutin 20 PC dan penggantian suku cadang	20	unit/tahun	420.000,00	8.400.000,00	20	unit/tahun	700.000,00	14.000.000,00	5.600.000,00	66,67 %
	Service rutin 4 laptop dan penggantian suku cadang	4	unit/tahun	420.000,00	1.680.000,00	4	unit/tahun	700.000,00	2.800.000,00	1.120.000,00	66,67 %
	Penggatian suku cadang:				0,00				0,00	0.00	0,00 %
	Hardisk	6	buah	1.500.000,00	9.000.000,00		buah	1.500.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Optical Drive DVD RW	2	buah	300.000,00	600.000,00		buah	300.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
	Power supply	4	buah	600.000,00	2.400.000,00		buah	600.000,00	0,00	(2.400.000,00)	(100,00) %
	Mouse	6	buah	100.000,00	600.000,00		buah	100.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00) %
	Keyboard	5	buah	150.000,00	750.000,00		buah	150.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00) %
	Memory	5	buah	500.000,00	2.500.000,00		buah	500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00) %
	Batterai Laptop	2	buah	900.000,00	1.800.000,00		buah	900.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00) %
<b>5 2 2 125 005</b>	<b>Belanja pemeliharaan peralatan personal komputer</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>5.200.000,00</b>	<b>1.200.000,00</b>	<b>30,00 %</b>
	Service printer	8	unit/tahun	500.000,00	4.000.000,00	8	unit/tahun	650.000,00	5.200.000,00	1.200.000,00	30,00 %
<b>5 2 2 127</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Studio</b>				<b>11.800.000,00</b>				<b>11.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 127 002</b>	<b>Belanja pemeliharaan peralatan studio video dan film</b>				<b>11.800.000,00</b>				<b>11.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Biaya service camera shooting dan penggantian suku cadang	2	kali	1.000.000,00	2.000.000,00	2	kali	2.950.000,00	5.900.000,00	3.900.000,00	195,00 %
	Biaya service camera dan penggantian suku cadang	2	kali	1.000.000,00	2.000.000,00	2	kali	2.950.000,00	5.900.000,00	3.900.000,00	195,00 %
	Penggantian suku cadang:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Batterai Camera	3	buah	1.600.000,00	4.800.000,00		buah	1.600.000,00	0,00	(4.800.000,00)	(100,00) %
	Memory card kamera foto	4	kali	750.000,00	3.000.000,00		kali	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00) %
<b>5 2 2 172</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Jaringan Listrik</b>				<b>19.500.000,00</b>				<b>28.500.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>	<b>46,15 %</b>
<b>5 2 2 172 002</b>	<b>Belanja pemeliharaan jaringan distribusi</b>				<b>19.500.000,00</b>				<b>28.500.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>	<b>46,15 %</b>
	Tambah daya jaringan listrik videotron	3	unit/tahun	6.500.000,00	19.500.000,00	3	unit/tahun	9.500.000,00	28.500.000,00	9.000.000,00	46,15 %
	<b>Jumlah</b>				<b>577.905.000,00</b>				<b>571.775.000,00</b>	<b>(6.130.000,00)</b>	<b>(1,06)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9

10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.06.001 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD / LAKIP
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 1.455.000,00 (SATU JUTA EMPAT RATUS LIMA PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 2.125.000,00 (DUA JUTA SERATUS DUA PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 2.337.500,00 (DUA JUTA TIGA RATUS TIGA PULUH TUJUH RIBU LIMA RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Perubahan tolak ukur kinerja dan target kinerja perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelaporan kinerja dan keuangan	Persentase pemenuhan pelaporan kinerja dan keuangan	60%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 2.125.000,00	0	Rp. 2.125.000,00	0
Keluaran	Jumlah laporan lakip yang disusun	Jumlah laporan lakip yang disusun	13 dokumen LAKIP	0	1 laporan, 13 bendel	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1. 70%, 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>2.125.000,00</b>				<b>2.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>2.125.000,00</b>				<b>2.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>2.125.000,00</b>				<b>2.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>325.000,00</b>				<b>325.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>325.000,00</b>				<b>325.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Fotocopy (100 lembar x 13 eks)	1300	lembar	200,00	260.000,00	1300	lembar	200,00	260.000,00	0,00	0,00 %
	Penjilidan	13	bendel	5.000,00	65.000,00	13	bendel	5.000,00	65.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>1.800.000,00</b>				<b>1.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>1.800.000,00</b>				<b>1.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga Kerja Bulanan (4 org x 6 jam x 5 hari)	120	oj	10.000,00	1.200.000,00	120	oj	10.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (4 org x 5 hari)	20	oh	30.000,00	600.000,00	20	oh	30.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>2.125.000,00</b>				<b>2.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1



2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14

15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15
----	-------------------------------	-----------------------	---------	----

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.06.002 Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran dan Prognosis Realisasi Anggaran
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 904.000,00 (SEMBILAN RATUS EMPAT RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 480.000,00 (EMPAT RATUS DELAPAN PULUH RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 528.000,00 (LIMA RATUS DUA PULUH DELAPAN RIBU RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Perubahan tolak ukur kinerja dan target kinerja perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	60%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 480.000,00	0	Rp. 480.000,00	0
Keluaran	Jumlah laporan keuangan semesteran dan prognosis realisasi anggaran	Jumlah laporan keuangan semesteran dan prognosis realisasi anggaran yang disusun	6 dokumen	0	1 Laporan, 6 bendel	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1.70%, 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>480.000,00</b>				<b>480.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>480.000,00</b>				<b>480.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>480.000,00</b>				<b>480.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>150.000,00</b>				<b>150.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>150.000,00</b>				<b>150.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Foto copy (100 lembar x 6 eks)	600	lembar	200,00	120.000,00	600	lembar	200,00	120.000,00	0.00	0,00 %
	Penjilidan	6	bendel	5.000,00	30.000,00	6	bendel	5.000,00	30.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>330.000,00</b>				<b>330.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>330.000,00</b>				<b>330.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga kerja bulanan (1 org x 4 jam x 6 hari)	24	oj	10.000,00	240.000,00	24	oj	10.000,00	240.000,00	0.00	0,00 %
	Uang makan	3	oh	30.000,00	90.000,00	3	oh	30.000,00	90.000,00	0.00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>480.000,00</b>				<b>480.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1

2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14

15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15
----	-------------------------------	-----------------------	---------	----

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.06.003 Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 904.000,00 (SEMBILAN RATUS EMPAT RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 1.470.000,00 (SATU JUTA EMPAT RATUS TUJUH PULUH RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 1.617.000,00 (SATU JUTA ENAM RATUS TUJUH BELAS RIBU RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Perubahan tolak ukur kinerja dan target kinerja perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	60%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 1.470.000,00	0	Rp. 1.470.000,00	0
Keluaran	Jumlah laporan keuangan akhir tahun	Jumlah laporan keuangan akhir tahun yang disusun	30 dokumen	0	1 laporan, 30 bendel	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1.70%, 2.80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>1.470.000,00</b>				<b>1.470.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>1.470.000,00</b>				<b>1.470.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>1.470.000,00</b>				<b>1.470.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>750.000,00</b>				<b>750.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>750.000,00</b>				<b>750.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Foto copy (100 lembar x 30 eks)	3000	lembar	200,00	600.000,00	3000	lembar	200,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Penjilidan	30	bendel	5.000,00	150.000,00	30	bendel	5.000,00	150.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>720.000,00</b>				<b>720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>720.000,00</b>				<b>720.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengolah Data Laporan Keuangan (1 org x 6 jam x 8 hari)	48	oj	10.000,00	480.000,00	48	oj	10.000,00	480.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (1 org x 8 hari)	8	oh	30.000,00	240.000,00	8	oh	30.000,00	240.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>1.470.000,00</b>				<b>1.470.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1



2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14

15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15
----	-------------------------------	-----------------------	---------	----

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.16

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 1.16.1.16.01.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN

Kegiatan : 1.16.1.16.01.06.005 Penyusunan Laporan Indeks Kepuasan Masyarakat

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Lumajang

Sumber Dana : DAU

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 684.000,00 (ENAM RATUS DELAPAN PULUH EMPAT RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 1.500.000,00 (SATU JUTA LIMA RATUS RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 1.650.000,00 (SATU JUTA ENAM RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Perubahan tolak ukur kinerja dan target kinerja perubahan APBD

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	60%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 1.500.000,00	0	Rp. 1.500.000,00	0
Keluaran	Jumlah laporan IKM yang disusun	Jumlah laporan IKM yang disusun	6 dokumen	0	1 laporan, 6 bendel	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1. 70%, 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>150.000,00</b>				<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>150.000,00</b>				<b>150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Foto copy (100 lembar x 6 eks)	600	lembar	200,00	120.000,00	600	lembar	200,00	120.000,00	0,00	0,00 %
	Penjilidan	6	bendel	5.000,00	30.000,00	6	bendel	5.000,00	30.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>1.350.000,00</b>				<b>1.350.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>1.350.000,00</b>				<b>1.350.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga Kerja Bulanan (3 org x 6 jam x 5 hari)	90	oj	10.000,00	900.000,00	90	oj	10.000,00	900.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (3 org x 5 hari)	15	oh	30.000,00	450.000,00	15	oh	30.000,00	450.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1

2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14

15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15
----	-------------------------------	-----------------------	---------	----

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.06 PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.06.007 Penyusunan Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) SKPD
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 19.885.000,00 (SEMBILAN BELAS JUTA DELAPAN RATUS DELAPAN PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 20.584.000,00 (DUA PULUH JUTA LIMA RATUS DELAPAN PULUH EMPAT RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 22.642.400,00 (DUA PULUH DUA JUTA ENAM RATUS EMPAT PULUH DUA RIBU EMPAT RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam	: Perubahan pada tolak ukur kinerja dan target kinerja serta penambahan anggaran untuk perjadi luar daerah saat penelitian RKA Tahun 2020 (dari kegiatan perubahan APBD Persandian Rp. 10.000.000 dan dari kegiatan PPI Rp. 6.600.000,00)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	Persentase pemenuhan pelaporan capaian kinerja dan keuangan	60%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 3.984.000,00,00	0	Rp. 20.584.000,00	0
Keluaran	Jumlah dokumen Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Diskominfo yang disusun	Jumlah dokumen Rencana Kerja dan Anggaran (RKA) Diskominfo yang disusun	106 dokumen	0	3 dokumen, 100 bendel	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	1. Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu, 2. Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	60%	0	1. 70%, 2. 80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>3.984.000,00</b>				<b>20.584.000,00</b>	<b>16.600.000,00</b>	<b>416,67 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>3.984.000,00</b>				<b>20.584.000,00</b>	<b>16.600.000,00</b>	<b>416,67 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>3.984.000,00</b>				<b>20.584.000,00</b>	<b>16.600.000,00</b>	<b>416,67 %</b>
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>2.544.000,00</b>				<b>2.400.000,00</b>	<b>(144.000,00)</b>	<b>(5,66) %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>2.544.000,00</b>				<b>2.400.000,00</b>	<b>(144.000,00)</b>	<b>(5,66) %</b>
	Foto copy (100 lembar x 100 eks)	10600	lembar	200,00	2.120.000,00	10000	lembar	200,00	2.000.000,00	(120.000,00)	(5,66) %
	Penjilidan	106	bendel	4.000,00	424.000,00	100	bendel	4.000,00	400.000,00	(24.000,00)	(5,66) %
5 2 2 015	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>								<b>16.744.000,00</b>	<b>16.744.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 015 002	<b>Belanja perjalanan dinas luar daerah</b>								<b>16.744.000,00</b>	<b>16.744.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Eselon II B								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (1 org x 2 hari)					2	oh	950.000,00	1.900.000,00	1.900.000,00	0,00 %
	Uang Representatif (1 org x 2 hari)					2	oh	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00 %
	Penginapan 1 x					1	oh	875.000,00	875.000,00	875.000,00	0,00 %
	Eselon III A								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (1 org x 2 hari)					2	oh	700.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00 %
	Penginapan 1 x					1	oh	775.000,00	775.000,00	775.000,00	0,00 %
	Eselon III B								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (3 org x 2 hari)					6	oh	625.000,00	3.750.000,00	3.750.000,00	0,00 %
	Penginapan 2 x					2	oh	775.000,00	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00 %
	Eselon IV								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (2 org x 2 hari)					4	oh	550.000,00	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00 %
	Penginapan 2 x					2	oh	675.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00 %
	Golongan II								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (1 org x 2 hari)					2	oh	375.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00 %
	Penginapan 1 x					1	oh	494.000,00	494.000,00	494.000,00	0,00 %
	Tenaga Kontrak								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Harian (2 org x 2 hari)					4	oh	350.000,00	1.400.000,00	1.400.000,00	0,00 %



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 021	Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja				1.440.000,00				0,00	0.00	0.00 %
5 2 2 021 005	Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan				1.440.000,00				1.440.000,00	0.00	0,00 %
	Tenaga Kerja Bulanan (2 org x 6 jam x 8 hari)	96	oj	10.000,00	960.000,00	96	oj	10.000,00	960.000,00	0.00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (2 org x 8 hari)	16	oh	30.000,00	480.000,00	16	oh	30.000,00	480.000,00	0.00	0,00 %
				<b>Jumlah</b>	<b>3.984.000,00</b>				<b>20.584.000,00</b>	<b>16.600.000,00</b>	<b>416,67</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4

5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.16

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 1.21.1.16.01.15 PROGRAM PENGAMANAN INFORMASI PEMERINTAHAN DAERAH

Kegiatan : 1.21.1.16.01.15.002 Peningkatan Keamanan Informasi dan Persandian

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Lumajang

Sumber Dana : DAU

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 183.040.000,00 (SERATUS DELAPAN PULUH TIGA JUTA EMPAT PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 70.175.000,00 (TUJUH PULUH JUTA SERATUS TUJUH PULUH LIMA RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 95.287.500,00 (SEMBILAN PULUH LIMA JUTA DUA RATUS DELAPAN PULUH TUJUH RIBU LIMA RATUS RUPIAH)

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Pengurangan anggaran sebesar Rp. 14.650.000,00 dialihkan kegiatan Penyusunan Rencana Kerja Anggaran (RKA) SKPD sebesar Rp. 10.000.000,00 dan kegiatan perubahan APBD Pengelolaan Media Publik sebesar Rp. 4.650.000,00

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi yang bersandi	Persentase perangkat daerah yang telah menggunakan sandi dalam komunikasi perangkat daerah	70%	0	60%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 84.825.000,00	0	Rp. 70.175.000,00	0
Keluaran	Jumlah informasi yang bersandi	Jumlah perangkat daerah yang telah menggunakan sandi dalam komunikasi	50 informasi	0	50 perangkat daerah	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	70%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>84.825.000,00</b>				<b>70.175.000,00</b>	<b>(14.650.000,00)</b>	<b>(17,27)</b> %
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>84.825.000,00</b>				<b>70.175.000,00</b>	<b>(14.650.000,00)</b>	<b>(17,27)</b> %
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>1.125.000,00</b>				<b>1.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b> %
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>1.125.000,00</b>				<b>1.125.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b> %
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan Pembantu PPTK</b>	10	ob	112.500,00	1.125.000,00	10	ob	112.500,00	1.125.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>83.700.000,00</b>				<b>69.050.000,00</b>	<b>(14.650.000,00)</b>	<b>(17,50)</b> %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>27.500.000,00</b>				<b>23.900.000,00</b>	<b>(3.600.000,00)</b>	<b>(13,09)</b> %
5 2 2 003 001	<b>Belanja telepon</b>				<b>18.000.000,00</b>				<b>14.400.000,00</b>	<b>(3.600.000,00)</b>	<b>(20,00)</b> %
	Rekening telepon sandi dan fax	12	bulan	1.500.000,00	18.000.000,00	12	bulan	1.200.000,00	14.400.000,00	(3.600.000,00)	(20,00) %
5 2 2 003 017	<b>Belanja jasa gelombang radio/televisi Ijin frekuensi</b>	1	kali	9.500.000,00	9.500.000,00	1	kali	9.500.000,00	9.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>18.000.000,00</b>				<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b> %
5 2 2 007 005	<b>Belanja sewa tanah/lahan</b>				<b>18.000.000,00</b>				<b>18.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b> %
	Sewa lahan	2	titik/tahun	9.000.000,00	18.000.000,00	2	titik/tahun	9.000.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>4.200.000,00</b>				<b>3.775.000,00</b>	<b>(425.000,00)</b>	<b>(10,12)</b> %
5 2 2 015 001	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>4.200.000,00</b>				<b>3.775.000,00</b>	<b>(425.000,00)</b>	<b>(10,12)</b> %
	Uang saku Eselon III (1 org x 9 hari)	10	oh	200.000,00	2.000.000,00	9	oh	200.000,00	1.800.000,00	(200.000,00)	(10,00) %
	Uang saku Eselon IV (1 org x 9 hari)	10	oh	175.000,00	1.750.000,00	9	oh	175.000,00	1.575.000,00	(175.000,00)	(10,00) %
	Uang trasport Eselon IV (1 org x 8 kali)	9	ok	50.000,00	450.000,00	8	ok	50.000,00	400.000,00	(50.000,00)	(11,11) %
5 2 2 020	<b>Belanja Jasa Konsultansi</b>								<b>800.000,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>0,00</b> %
5 2 2 020 002	<b>Belanja jasa konsultansi perencanaan</b>								<b>500.000,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b> %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 020 005	Biaya perencanaan pemeliharaan tower <b>Belanja jasa konsultasi pengawasan</b>					1	pekerjaan	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00 %
									<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 093	Biaya pengawasan pemeliharaan tower <b>Belanja Instalasi Pembangkit Listrik</b>				<b>12.000.000,00</b>	1	pekerjaan	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00 %
									<b>0,00</b>	<b>(12.000.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
5 2 2 093 009	<b>Belanja instalasi pembangkit listrik tenaga surya (PLTS)</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(12.000.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
	Panel surya	2	unit	6.000.000,00	12.000.000,00		unit	6.000.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00) %
5 2 2 125	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>11.375.000,00</b>	<b>(625.000,00)</b>	<b>(5,21) %</b>
5 2 2 125 001	<b>Belanja pemeliharaan komputer unit/jaringan</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>11.375.000,00</b>	<b>(625.000,00)</b>	<b>(5,21) %</b>
	Pemeliharaan Repeater	2	kali	3.500.000,00	7.000.000,00	2	kali	3.500.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pemeliharaan Receiver	1	kali	5.000.000,00	5.000.000,00	1	kali	4.375.000,00	4.375.000,00	(625.000,00)	(12,50) %
5 2 2 146	<b>Belanja Pemeliharaan Bangunan Menara</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>11.200.000,00</b>	<b>1.200.000,00</b>	<b>12,00 %</b>
5 2 2 146 003	<b>Belanja pemeliharaan bangunan menara telekomunikasi</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>11.200.000,00</b>	<b>1.200.000,00</b>	<b>12,00 %</b>
	Pemeliharaan tower	2	unit/tahun	5.000.000,00	10.000.000,00	2	unit/tahun	5.600.000,00	11.200.000,00	1.200.000,00	12,00 %
				<b>Jumlah</b>	<b>84.825.000,00</b>				<b>70.175.000,00</b>	<b>(14.650.000,00)</b>	<b>(17,27) %</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
----	------	-----	---------	--------------

1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.20.1.16.01.15 PROGRAM PENGEMBANGAN DATA/INFORMASI/STATISTIK DAERAH
Kegiatan	: 1.20.1.16.01.15.013 Layanan Data dan Statistik
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 94.970.000,00 (SEMBILAN PULUH EMPAT JUTA SEMBILAN RATUS TUJUH PULUH RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 180.725.000,00 (SERATUS DELAPAN PULUH JUTA TUJUH RATUS DUA PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 185.460.000,00 (SERATUS DELAPAN PULUH LIMA JUTA EMPAT RATUS ENAM PULUH RIBU RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Pengurangan anggaran senilai Rp. 4.115.000,00 yang dialihkan ke Kegiatan Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan data statistik daerah	Tersedianya sistem data dan statistik yang terintegrasi	70%	0	1 sistem	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 184.840.000,00	0	Rp. 180.725.000,00	0
Keluaran	Jumlah diseminasi informasi data statistik daerah yang berintegrasi kepada masyarakat	Jumlah diseminasi informasi data statistik daerah yang terintegrasi kepada masyarakat	15 informasi	0	16 data	0
Hasil	Peningkatan jumlah web aplikasi/subdomain	Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu	70%	0	70%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang



**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>184.840.000,00</b>				<b>180.725.000,00</b>	<b>(4.115.000,00)</b>	<b>(2,23) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>184.840.000,00</b>				<b>180.725.000,00</b>	<b>(4.115.000,00)</b>	<b>(2,23) %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>184.840.000,00</b>				<b>180.725.000,00</b>	<b>(4.115.000,00)</b>	<b>(2,23) %</b>
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>144.000.000,00</b>				<b>144.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>144.000.000,00</b>				<b>144.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Berlangganan Aplikasi monev dan pelaporan analisis media	9	bulan	16.000.000,00	144.000.000,00	9	bulan	16.000.000,00	144.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>11.650.000,00</b>				<b>11.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 001	<b>Belanja cetak</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Buku Saku Statistik	200	eks	50.000,00	10.000.000,00	200	eks	50.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>1.650.000,00</b>				<b>1.650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Buku Laporan Bulanan (5 x 100 halaman x 12 bulan)	6000	lembar	200,00	1.200.000,00	6000	lembar	200,00	1.200.000,00	0,00	0,00 %
	Buku Laporan Semester (5 x 150 halaman x 2 semester)	1500	lembar	200,00	300.000,00	1500	lembar	200,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Buku Laporan Tahunan (5 x 150 halaman x 1 tahun)	750	lembar	200,00	150.000,00	750	lembar	200,00	150.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>1.350.000,00</b>				<b>1.875.000,00</b>	<b>525.000,00</b>	<b>38,89 %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>1.350.000,00</b>				<b>1.875.000,00</b>	<b>525.000,00</b>	<b>38,89 %</b>
	Kue-kue kecil (20 org x 1 kali)	90	org/porsi	15.000,00	1.350.000,00	20	org/porsi	10.000,00	200.000,00	(1.150.000,00)	(85,19) %
	Kue-kue kecil (50 org x 1 kali)					50	org/porsi	10.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00 %
	Nasi kotak (50 org x 1 kali)					50	org/porsi	23.500,00	1.175.000,00	1.175.000,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>27.840.000,00</b>				<b>23.200.000,00</b>	<b>(4.640.000,00)</b>	<b>(16,67) %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>24.000.000,00</b>				<b>20.000.000,00</b>	<b>(4.000.000,00)</b>	<b>(16,67) %</b>
	Analisis statistik (S1) (1 org x 10 bln)	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	10	ob	2.000.000,00	20.000.000,00	(4.000.000,00)	(16,67) %
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>3.840.000,00</b>				<b>3.200.000,00</b>	<b>(640.000,00)</b>	<b>(16,67) %</b>
	Updating & Pengolahan Data Statistik (hari libur):				0,00				0,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Analisis Statistik (1 org x 4 jam x 4 hari x 10 bulan)	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	160	oj	20.000,00	3.200.000,00	(640.000,00)	(16,67) %
<b>Jumlah</b>					<b>184.840.000,00</b>				<b>180.725.000,00</b>	<b>(4.115.000,00)</b>	<b>(2,23)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

#### Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6

7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan : 1.16

Organisasi : 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

Program : 1.16.1.16.01.21 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN MEDIA MASSA

Kegiatan : 1.16.1.16.01.21.003 Forum Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID)

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Lumajang

Sumber Dana : DAU

Jumlah Tahun 2018 : Rp. 265.950.000,00 (DUA RATUS ENAM PULUH LIMA JUTA SEMBILAN RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)

Jumlah Tahun 2019 : Rp. 183.802.500,00 (SERATUS DELAPAN PULUH TIGA JUTA DELAPAN RATUS DUA RIBU LIMA RATUS RUPIAH)

Jumlah Tahun 2020 : Rp. 202.182.750,00 (DUA RATUS DUA JUTA SERATUS DELAPAN PULUH DUA RIBU TUJUH RATUS LIMA PULUH RUPIAH)

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Pengalihan anggaran dari beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini perubahan APBD

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan informasi dan media massa	Meningkatnya persentase diseminasi informasi publik	80%	0	80%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 183.802.500,00	0	Rp. 183.802.500,00	0
Keluaran	Jumlah forum PPID yang dibina	Jumlah forum PPID yang dibina	72 PPID	0	72 PPID	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	80%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID)

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>183.802.500,00</b>				<b>183.802.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>183.802.500,00</b>				<b>183.802.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>1.787.500,00</b>				<b>1.787.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>1.787.500,00</b>				<b>1.787.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>1.787.500,00</b>				<b>1.787.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembantu PPTK	11	ob	162.500,00	1.787.500,00	11	ob	162.500,00	1.787.500,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>182.015.000,00</b>				<b>182.015.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>80.000.000,00</b>				<b>79.050.000,00</b>	<b>(950.000,00)</b>	<b>(1,19) %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>1.800.000,00</b>				<b>1.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Paket data admin PPID	12	ob	150.000,00	1.800.000,00	12	ob	150.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>1.200.000,00</b>				<b>900.000,00</b>	<b>(300.000,00)</b>	<b>(25,00) %</b>
	Backdrop	4	lembar	300.000,00	1.200.000,00	3	lembar	300.000,00	900.000,00	(300.000,00)	(25,00) %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>22.250.000,00</b>				<b>22.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa Penggantian Transport Narasumber	3	ok	750.000,00	2.250.000,00	3	ok	750.000,00	2.250.000,00	0,00	0,00 %
	Jasa penggantian transport peserta sosialisasi PPID bagi Desa (200 org x 1 kali)	200	ok	100.000,00	20.000.000,00	200	ok	100.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 025	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>52.500.000,00</b>				<b>51.850.000,00</b>	<b>(650.000,00)</b>	<b>(1,24) %</b>
	Forum Peningkatan kapasitas PPID pembantu (3 kali)				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Honor Narasumber di luar unsur Pemda				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Narasumber Utama (1 kali x 2 hari x 5 jam)	10	oip	1.500.000,00	15.000.000,00	10	oip	1.500.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Pendamping (1 kali x 2 hari x 5 jam)	10	oip	750.000,00	7.500.000,00	10	oip	750.000,00	7.500.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Narasumber dari unsur Pemda:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Pejabat Eselon II (2 kali x 3 jam)	6	oip	875.000,00	5.250.000,00	6	oip	875.000,00	5.250.000,00	0,00	0,00 %
	- Pejabat Eselon III (3 kali x 3 jam)	9	oip	725.000,00	6.525.000,00	9	oip	725.000,00	6.525.000,00	0,00	0,00 %
	- Moderator (1 org x 2 kali)	3	ok	650.000,00	1.950.000,00	2	ok	650.000,00	1.300.000,00	(650.000,00)	(33,33) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Pengarah :				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Bupati/Wakil Bupati	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Sosialisasi PPID bagi Desa:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Honor Narasumber di luar unsur Pemda				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Narasumber Utama (1 kali x 1 hari x 4 jam)	4	oip	1.500.000,00	6.000.000,00	4	oip	1.500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Pendamping (1 kali x 1 hari x 4 jam)	4	oip	750.000,00	3.000.000,00	4	oip	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Narasumber dari unsur Pemda				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Pejabat Eselon II (1 kali x 3 jam)	3	oip	875.000,00	2.625.000,00	3	oip	875.000,00	2.625.000,00	0,00	0,00 %
	- Moderator (1 org x 1 kali)	1	ok	650.000,00	650.000,00	1	ok	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Bupati/Wakil Bupati	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 003 026</b>	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>2.250.000,00</b>				<b>2.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembawa Acara	3	ok	150.000,00	450.000,00	3	ok	150.000,00	450.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen	3	ok	100.000,00	300.000,00	3	ok	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca do'a	3	ok	100.000,00	300.000,00	3	ok	100.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas keamanan/ketertiban (2 org x 3 kali)	6	oh	100.000,00	600.000,00	6	oh	100.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Kebersihan/perlengkapan (4 org x 3 kali)	12	oh	50.000,00	600.000,00	12	oh	50.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 006</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>7.955.000,00</b>				<b>8.005.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,63 %</b>
<b>5 2 2 006 002</b>	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>7.955.000,00</b>				<b>8.005.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,63 %</b>
	Materi Forum peningkatan kapasitas PPID Pembantu (50 lembar x 144 org x 3 kali)	21600	lembar	200,00	4.320.000,00	21600	lembar	200,00	4.320.000,00	0,00	0,00 %
	Materi Sosialisasi (50 lembar x 198 org x 2 kali)	9900	lembar	200,00	1.980.000,00	9900	lembar	200,00	1.980.000,00	0,00	0,00 %
	Materi Rakor PPID Utama (60 lembar x 20 org x 4 kali)	4800	lembar	200,00	960.000,00	4800	lembar	200,00	960.000,00	0,00	0,00 %
	Laporan penyelenggaraan tugas PPID	3475	lembar	200,00	695.000,00	3725	lembar	200,00	745.000,00	50.000,00	7,19 %
<b>5 2 2 007</b>	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>10.300.000,00</b>				<b>10.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 007 003</b>	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>9.000.000,00</b>				<b>9.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa ruang/gedung pertemuan	3	kali	3.000.000,00	9.000.000,00	3	kali	3.000.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 007 006</b>	<b>Belanja sewa penginapan</b>				<b>1.300.000,00</b>				<b>1.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Penginapan Narasumber (2 orang x 1 hari)	2	org/hr	650.000,00	1.300.000,00	2	org/hr	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>37.200.000,00</b>				<b>30.450.000,00</b>	<b>(6.750.000,00)</b>	<b>(18,15) %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>37.200.000,00</b>				<b>30.450.000,00</b>	<b>(6.750.000,00)</b>	<b>(18,15) %</b>
	Forum peningkatan kapasitas PPID pembantu:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Nasi Kotak (150 org x 3 kali)	600	org/porsi	30.000,00	18.000.000,00	450	org/porsi	30.000,00	13.500.000,00	(4.500.000,00)	(25,00) %
	- Kue (150 org x 3 kali)	600	org/porsi	15.000,00	9.000.000,00	450	org/porsi	15.000,00	6.750.000,00	(2.250.000,00)	(25,00) %
	Sosialisasi PPID:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Nasi kotak (200 org x 1 kali)	200	org/porsi	30.000,00	6.000.000,00	200	org/porsi	30.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Kue (200 org x 1 kali)	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Rakor PPID Utama:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Kue (20 org x 4 kali)	80	org/porsi	15.000,00	1.200.000,00	80	org/porsi	15.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>								<b>7.650.000,00</b>	<b>7.650.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 015 001	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>								<b>7.650.000,00</b>	<b>7.650.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Uang saku Eselon III (1 org x 9 hari)					9	oh	350.000,00	3.150.000,00	3.150.000,00	0,00 %
	Uang saku Eselon IV (1 org x 9 hari)					9	oh	300.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00 %
	Uang saku tenaga kontrak (1 org x 8 hari)					8	oh	150.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00 %
	Uang transport (1 org x 8 hari)					8	ok	75.000,00	600.000,00	600.000,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>46.560.000,00</b>				<b>46.560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>42.000.000,00</b>				<b>42.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengelola Pengaduan Publik (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00 %
	Juru Informasi dan Komunikasi (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>4.560.000,00</b>				<b>4.560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Tugas PPID:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Tenaga Kerja Bulanan (2 org x 12 bln x 8 jam x 2 hari))	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	384	oj	10.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00 %
	- Uang makan tambahan pekerjaan (2 org x 12 kali)	24	oh	30.000,00	720.000,00	24	oh	30.000,00	720.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>183.802.500,00</b>				<b>183.802.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9



10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.21 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN MEDIA MASSA
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.21.004 Kerjasama Informasi dengan Media Massa
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 1.117.100.000,00 (SATU MILYAR SERATUS TUJUH BELAS JUTA SERATUS RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 1.371.100.000,00 (SATU MILYAR TIGA RATUS TUJUH PULUH SATU JUTA SERATUS RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 1.508.210.000,00 (SATU MILYAR LIMA RATUS DELAPAN JUTA DUA RATUS SEPULUH RIBU RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Penambahan anggaran sejumlah Rp. 418.000.000 untuk penambahan volume pada belanja jasa promosi/publikasi/advertising perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan informasi dan media massa	Meningkatnya presentase diseminasi informasi publik	80%	0	80%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 953.100.000,00	0	Rp. 1.371.100.000,00	0
Keluaran	Jumlah konten informasi yang disebarluaskan	Jumlah konten informasi yang disebarluaskan	400 konten	0	400 konten	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	80%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>953.100.000,00</b>				<b>1.371.100.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>43,86 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>953.100.000,00</b>				<b>1.371.100.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>43,86 %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>6.300.000,00</b>				<b>6.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>6.300.000,00</b>				<b>6.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>6.300.000,00</b>				<b>6.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Honor PPTK (1 org x 12 bln)	12	ob	312.500,00	3.750.000,00	12	ob	312.500,00	3.750.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Pembantu PPTK (1 x 12 bln)	12	ob	212.500,00	2.550.000,00	12	ob	212.500,00	2.550.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>946.800.000,00</b>				<b>1.364.800.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>44,15 %</b>
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>914.800.000,00</b>				<b>1.332.800.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>45,69 %</b>
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>300.000,00</b>				<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Backdrop	1	lembar	300.000,00	300.000,00	1	lembar	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 016	<b>Belanja jasa promosi/publikasi/advertising</b>				<b>905.000.000,00</b>				<b>1.323.000.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>46,19 %</b>
	Media cetak	6	kali	84.000.000,00	504.000.000,00	8	kali	84.000.000,00	672.000.000,00	168.000.000,00	33,33 %
	Media online	6	kali	18.500.000,00	111.000.000,00	8	kali	18.500.000,00	148.000.000,00	37.000.000,00	33,33 %
	Media radio	6	kali	7.500.000,00	45.000.000,00	8	kali	7.500.000,00	60.000.000,00	15.000.000,00	33,33 %
	Media elektronik televisi	7	kali	30.000.000,00	210.000.000,00	9	kali	45.000.000,00	405.000.000,00	195.000.000,00	92,86 %
	Ucapan	5	kali	7.000.000,00	35.000.000,00	5	kali	7.600.000,00	38.000.000,00	3.000.000,00	8,57 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>5.000.000,00</b>				<b>5.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa penggantian transport peserta (50 orgx 1 kali)	50	ok	100.000,00	5.000.000,00	50	ok	100.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 025	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>3.850.000,00</b>				<b>3.850.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Narasumber PNS:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pejabat Eselon II (1 org x 2 jam)	2	ojp	875.000,00	1.750.000,00	2	ojp	875.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00 %
	Pejabat Eselon III (1 org x 2 jam)	2	ojp	725.000,00	1.450.000,00	2	ojp	725.000,00	1.450.000,00	0,00	0,00 %
	Moderator (1 org x 1 kali)	1	ok	650.000,00	650.000,00	1	ok	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 026	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>650.000,00</b>				<b>650.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembawa acara	1	ok	100.000,00	100.000,00	1	ok	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen	1	ok	100.000,00	100.000,00	1	ok	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Pembaca doa	1	ok	100.000,00	100.000,00	1	ok	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas keamanan/ketertiban (2 org x 1 kali)	2	oh	100.000,00	200.000,00	2	oh	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga kebersihan/perlengkapan (3 org x 1 kali)	3	oh	50.000,00	150.000,00	3	oh	50.000,00	150.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 006</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>920.000,00</b>				<b>920.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 006 002</b>	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>920.000,00</b>				<b>920.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Materi (100 org x 46 lembar x 1 kali)	4600	lembar	200,00	920.000,00	4600	lembar	200,00	920.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 007</b>	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>3.000.000,00</b>				<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 007 003</b>	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>3.000.000,00</b>				<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa tempat	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 011</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>5.400.000,00</b>				<b>5.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 011 003</b>	<b>Belanja makanan dan minuman kegiatan tertentu</b>				<b>5.400.000,00</b>				<b>5.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kue (120 org x 1 kali)	120	org/porsi	15.000,00	1.800.000,00	120	org/porsi	15.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00 %
	Nasi kotak (120 org x 1 kali)	120	org/porsi	30.000,00	3.600.000,00	120	org/porsi	30.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 021</b>	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>22.680.000,00</b>				<b>22.680.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 021 003</b>	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>20.400.000,00</b>				<b>20.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengadministrasi Umum (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 021 005</b>	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>2.280.000,00</b>				<b>2.280.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga kerja bulanan (1 org x 8 jam x 2 hr x 12 bln)	96	oj	20.000,00	1.920.000,00	192	oj	10.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (1 org x 12 hari)	12	oh	30.000,00	360.000,00	12	oh	30.000,00	360.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>953.100.000,00</b>				<b>1.371.100.000,00</b>	<b>418.000.000,00</b>	<b>43,86</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11

12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.21 PROGRAM PENGELOLAAN INFORMASI DAN MEDIA MASSA
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.21.005 Pengelolaan dan Penyediaan Informasi Publik
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 287.372.000,00 (DUA RATUS DELAPAN PULUH TUJUH JUTA TIGA RATUS TUJUH PULUH DUA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 477.076.000,00 (EMPAT RATUS TUJUH PULUH TUJUH JUTA TUJUH PULUH ENAM RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 531.977.600,00 (LIMA RATUS TIGA PULUH SATU JUTA SEMBILAN RATUS TUJUH PULUH TUJUH RIBU ENAM RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Pengalihan anggaran dari beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini dan Pengurangan anggaran senilai Rp. 6.540.000,00 yang dialihkan ke kegiatan Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan informasi dan media massa	Meningkatnya persentase diseminasi informasi publik	80%	0	80%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 483.616.000,00	0	Rp. 477.076.000,00	0
Keluaran	Jumlah konten informasi yang tersedia	Jumlah konten informasi yang tersedia	400 konten	0	400 konten	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	75%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Radio Suara Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>483.616.000,00</b>				<b>477.076.000,00</b>	<b>(6.540.000,00)</b>	<b>(1,35) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>483.616.000,00</b>				<b>477.076.000,00</b>	<b>(6.540.000,00)</b>	<b>(1,35) %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>2.250.000,00</b>				<b>5.994.000,00</b>	<b>3.744.000,00</b>	<b>166,40 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>2.250.000,00</b>				<b>2.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>2.250.000,00</b>				<b>2.250.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Honorarium Pembantu PPTK	12	ob	187.500,00	2.250.000,00	12	ob	187.500,00	2.250.000,00	0,00	0,00 %
5 2 1 003	<b>Uang lembur</b>								<b>3.744.000,00</b>	<b>3.744.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 003 001	<b>Uang lembur PNS</b>								<b>3.744.000,00</b>	<b>3.744.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Eselon III (1 org x 5 jam x 9 hari)					45	oj	24.000,00	1.080.000,00	1.080.000,00	0,00 %
	Eselon IV (1 org x 4 jam x 12 hari)					48	oj	20.000,00	960.000,00	960.000,00	0,00 %
	Gol II (1 org x 4 jam x 12 hari)					48	oj	13.000,00	624.000,00	624.000,00	0,00 %
	Uang makan lembur (3 org x 12 hari)					36	oh	30.000,00	1.080.000,00	1.080.000,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>336.168.000,00</b>				<b>343.443.000,00</b>	<b>7.275.000,00</b>	<b>2,16 %</b>
5 2 2 002	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>5.760.000,00</b>				<b>5.760.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 002 006	<b>Belanja bahan makanan</b>				<b>5.760.000,00</b>				<b>5.760.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Extra fooding (6 org x 8 hari x 12 bulan)	576	oh	10.000,00	5.760.000,00	576	oh	10.000,00	5.760.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>36.875.000,00</b>				<b>33.075.000,00</b>	<b>(3.800.000,00)</b>	<b>(10,31) %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>16.200.000,00</b>				<b>14.400.000,00</b>	<b>(1.800.000,00)</b>	<b>(11,11) %</b>
	Paket Data Penyiar Radio dan Tenaga Peliputan (4 org x 12 bln)	48	ob	150.000,00	7.200.000,00	48	ob	150.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00 %
	Biaya berlangganan streaming live report	12	ob	750.000,00	9.000.000,00	12	ob	500.000,00	6.000.000,00	(3.000.000,00)	(33,33) %
	Biaya berlangganan aplikasi streaming radio					1	kali	1.200.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00 %
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>600.000,00</b>				<b>600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Backdrop	2	lembar	300.000,00	600.000,00	2	lembar	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>1.500.000,00</b>				<b>1.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa Penggantian Transport Narasumber	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 003 025	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>12.475.000,00</b>				<b>12.475.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Honor Narasumber di luar unsur Pemda:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Narasumber Utama (2 org x 1 kali x 2 jam)	4	oip	1.500.000,00	6.000.000,00	4	oip	1.500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Narasumber dari unsur Pemda:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Pejabat Eselon III (1 kali x 3 jam)	3	oip	725.000,00	2.175.000,00	3	oip	725.000,00	2.175.000,00	0,00	0,00 %
	- Moderator (1 org x 2 kali)	2	ok	650.000,00	1.300.000,00	2	ok	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Bupati/Wakil Bupati	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Eselon II	1	ok	1.000.000,00	1.000.000,00	1	ok	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 026	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>1.100.000,00</b>				<b>1.100.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembawa Acara	2	ok	150.000,00	300.000,00	2	ok	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen	2	ok	100.000,00	200.000,00	2	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca do'a	2	ok	100.000,00	200.000,00	2	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas keamanan/ketertiban (1 org x 2 kali)	2	oh	100.000,00	200.000,00	2	oh	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Kebersihan/perengkapan (2 org x 2 kali)	4	oh	50.000,00	200.000,00	4	oh	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 047	<b>Belanja jasa perizinan penyelenggaraan penyiaran LPPL</b>				<b>5.000.000,00</b>				<b>3.000.000,00</b>	<b>(2.000.000,00)</b>	<b>(40,00) %</b>
	Biaya pembayaran IPP/ISR/BHP	1	kali	5.000.000,00	5.000.000,00	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	(2.000.000,00)	(40,00) %
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Pengandaan</b>				<b>1.208.000,00</b>				<b>1.208.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>1.208.000,00</b>				<b>1.208.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Materi FGD (50 lembar x 50 org x 2 kali)	5000	lembar	200,00	1.000.000,00	5000	lembar	200,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
	Naskah Rancangan/Perbup (40 lembar x 26 eks)	1040	lembar	200,00	208.000,00	1040	lembar	200,00	208.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>3.000.000,00</b>				<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 007 003	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>3.000.000,00</b>				<b>3.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa ruang/pertemuan	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>9.690.000,00</b>				<b>9.690.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>5.550.000,00</b>				<b>5.550.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Rakor Radio di Lumajang:				0,00				0,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Kue-kue kecil (35 org x 2 kali)	70	org/porsi	15.000,00	1.050.000,00	70	org/porsi	15.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00 %
	FGD Penyusunan Perbup pelaksanaan Perda LPPL:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Nasi Kotak (50 org x 2 kali)	100	org/porsi	30.000,00	3.000.000,00	100	org/porsi	30.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Kue (50 org x 2 kali)	100	org/porsi	15.000,00	1.500.000,00	100	org/porsi	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 011 002	<b>Belanja makanan dan minuman tamu</b>				<b>4.140.000,00</b>				<b>4.140.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kue-kue kecil (dialog interaktif/siaran romadhon) (3 org x 92 kali)	276	org/porsi	15.000,00	4.140.000,00	276	org/porsi	15.000,00	4.140.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>11.075.000,00</b>				<b>22.150.000,00</b>	<b>11.075.000,00</b>	<b>100,00 %</b>
5 2 2 015 001	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>11.075.000,00</b>				<b>22.150.000,00</b>	<b>11.075.000,00</b>	<b>100,00 %</b>
	Uang saku Eselon III (1 org x 17 hari)	22	oh	200.000,00	4.400.000,00	17	oh	350.000,00	5.950.000,00	1.550.000,00	35,23 %
	Uang saku Eselon IV (1 org x 18 hari)	21	oh	175.000,00	3.675.000,00	18	oh	300.000,00	5.400.000,00	1.725.000,00	46,94 %
	Uang saku tenaga kontrak (3 org x 16 hari)	24	oh	75.000,00	1.800.000,00	48	oh	150.000,00	7.200.000,00	5.400.000,00	300,00 %
	Uang transport tenaga kontrak (3 org x 16 hari)	24	ok	50.000,00	1.200.000,00	48	ok	75.000,00	3.600.000,00	2.400.000,00	200,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>223.560.000,00</b>				<b>223.560.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 001	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja harian</b>				<b>43.200.000,00</b>				<b>43.200.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Penyiar radio lepas (6 org x 20 hari x 12 bln)	1440	oh	30.000,00	43.200.000,00	1440	oh	30.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>164.400.000,00</b>				<b>164.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Juru Informasi dan Komunikasi (SMA) (2 org x 12 bln)	24	ob	1.700.000,00	40.800.000,00	24	ob	1.700.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00 %
	Penyiar Radio (D3) (2 org x 12 bln)	24	ob	1.800.000,00	43.200.000,00	24	ob	1.800.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00 %
	Teknisi Alat Elektro dan Alat Komunikasi (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga Peliputan (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00 %
	Pengadministrasi Umum (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas Keamanan (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	12	ob	1.500.000,00	18.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>15.960.000,00</b>				<b>15.960.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Liputan dan Siaran Langsung (2 org x 2 jam x 12 hari)	48	oj	10.000,00	480.000,00	48	oj	10.000,00	480.000,00	0,00	0,00 %
	Pembuatan Berita (7 org x 5 jam x 14 hari)	490	oj	10.000,00	4.900.000,00	490	oj	10.000,00	4.900.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Siaran Keliling (3 org x 2 jam x 6 hari)	36	oj	10.000,00	360.000,00	36	oj	10.000,00	360.000,00	0,00	0,00 %
	Penyiaran dan Pembuatan Berita di Hari Libur /Cuti Bersama (7 org x 5 jam x 22 hari)	770	oj	10.000,00	7.700.000,00	770	oj	10.000,00	7.700.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (7 org x 12 hari)	84	oh	30.000,00	2.520.000,00	84	oh	30.000,00	2.520.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 128</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Alat Komunikasi</b>				<b>45.000.000,00</b>				<b>45.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 128 003</b>	<b>Belanja pemeliharaan alat komunikasi radio HF/FM</b>				<b>45.000.000,00</b>				<b>45.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pemeliharaan pemancar	1	paket	28.000.000,00	28.000.000,00	1	paket	28.000.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pemeliharaan antena	1	paket	17.000.000,00	17.000.000,00	1	paket	17.000.000,00	17.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 4</b>	<b>BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN</b>				<b>142.645.000,00</b>				<b>127.639.000,00</b>	<b>(15.006.000,00)</b>	<b>(10,52) %</b>
<b>5 2 4 016</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>				<b>7.500.000,00</b>				<b>24.883.800,00</b>	<b>17.383.800,00</b>	<b>231,78 %</b>
<b>5 2 4 016 002</b>	<b>Belanja modal personal komputer</b>				<b>7.500.000,00</b>				<b>24.883.800,00</b>	<b>17.383.800,00</b>	<b>231,78 %</b>
	Komputer	1	unit	7.500.000,00	7.500.000,00	2	unit	12.441.900,00	24.883.800,00	17.383.800,00	231,78 %
<b>5 2 4 018</b>	<b>Belanja Modal Alat Studio</b>				<b>135.145.000,00</b>				<b>102.755.200,00</b>	<b>(32.389.800,00)</b>	<b>(23,97) %</b>
<b>5 2 4 018 001</b>	<b>Belanja modal peralatan studio visual</b>				<b>135.145.000,00</b>				<b>102.755.200,00</b>	<b>(32.389.800,00)</b>	<b>(23,97) %</b>
	Audio prosessor	1	unit	75.000.000,00	75.000.000,00	1	unit	75.000.000,00	75.000.000,00	0,00	0,00 %
	Webcam	2	unit	1.752.500,00	3.505.000,00	2	unit	1.752.500,00	3.505.000,00	0,00	0,00 %
	Transceiver UHF	4	unit	4.410.000,00	17.640.000,00		unit	4.410.000,00	0,00	(17.640.000,00)	(100,00) %
	STL Radio Link	1	paket	35.000.000,00	35.000.000,00		paket	35.000.000,00	0,00	(35.000.000,00)	(100,00) %
	Mixer	1	unit	2.000.000,00	2.000.000,00	1	unit	24.250.200,00	24.250.200,00	22.250.200,00	1.112,51 %
	Microphone	1	unit	2.000.000,00	2.000.000,00		unit	6.540.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00) %
<b>5 2 5</b>	<b>BELANJA MODAL GEDUNG DAN BANGUNAN</b>				<b>2.553.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.553.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
<b>5 2 5 003</b>	<b>Belanja Modal Bangunan Menara</b>				<b>2.553.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.553.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
<b>5 2 5 003 003</b>	<b>Belanja modal bangunan menara telekomunikasi</b>				<b>2.553.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.553.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Antena Link	1	paket	2.553.000,00	2.553.000,00		paket	2.553.000,00	0,00	(2.553.000,00)	(100,00)%
<b>Jumlah</b>					<b>483.616.000,00</b>				<b>477.076.000,00</b>	<b>(6.540.000,00)</b>	<b>(1,35)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6

7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.22 PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.22.004 Peningkatan Kemitraan Komunikasi Publik
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 426.815.000,00 (EMPAT RATUS DUA PULUH ENAM JUTA DELAPAN RATUS LIMA BELAS RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 214.698.000,00 (DUA RATUS EMPAT BELAS JUTA ENAM RATUS SEMBILAN PULUH DELAPAN RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 237.762.800,00 (DUA RATUS TIGA PULUH TUJUH JUTA TUJUH RATUS ENAM PULUH DUA RIBU DELAPAN RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Pengurangan anggaran Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah senilai Rp. 1.450.000,00 dialihkan ke Kegiatan (22.005) Pengelolaan Media Publik perubahan APBD	

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan komunikasi publik	Persentase cakupan dan pengembangan pemberdayaan Kelompok Informasi Masyarakat	80%	0	20%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 216.148.000,00	0	Rp. 214.698.000,00	0
Keluaran	Jumlah Kelompok Informasi Masyarakat (KIM) yang dibina	Jumlah Kelompok Informasi Masyarakat (KIM) yang memiliki blog	21 KIM	0	41 KIM	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	50%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Kelompok Informasi Masyarakat (KIM)

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>216.148.000,00</b>				<b>214.698.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(0,67) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>216.148.000,00</b>				<b>214.698.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(0,67) %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>1.625.000,00</b>				<b>1.625.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>1.625.000,00</b>				<b>1.625.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>1.625.000,00</b>				<b>1.625.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembantu PPTK	10	ob	162.500,00	1.625.000,00	10	ob	162.500,00	1.625.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>214.523.000,00</b>				<b>213.073.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(0,68) %</b>
5 2 2 002	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>2.590.000,00</b>				<b>2.590.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 002 009	<b>Belanja perlengkapan praktek/sosialisasi/pelatihan/bimtek</b>				<b>2.590.000,00</b>				<b>2.590.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Workshop KIM:		ok		0,00		ok		0,00	0,00	0,00 %
	Blocknote (70 org x 1 kali)	70	ok	3.000,00	210.000,00	70	ok	3.000,00	210.000,00	0,00	0,00 %
	Bolpoint (70 org x 1 kali)	70	ok	3.000,00	210.000,00	70	ok	3.000,00	210.000,00	0,00	0,00 %
	Tas (70 or x 1 kali)	70	ok	25.000,00	1.750.000,00	70	ok	25.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00 %
	Tempat ID card	70	ok	5.000,00	350.000,00	70	ok	5.000,00	350.000,00	0,00	0,00 %
	ID card	70	ok	1.000,00	70.000,00	70	ok	1.000,00	70.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>81.405.000,00</b>				<b>81.405.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>1.000.000,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jaringan internet	1	kali	1.000.000,00	1.000.000,00	1	kali	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>4.980.000,00</b>				<b>4.980.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Backdrop 6 keg	5	lembar	300.000,00	1.500.000,00	5	lembar	300.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Dekorasi taman	3	paket	800.000,00	2.400.000,00	3	paket	800.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00 %
	Banner selamat datang (2 buah x 3 kali)	6	lembar	180.000,00	1.080.000,00	6	lembar	180.000,00	1.080.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>59.800.000,00</b>				<b>59.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Workshop KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penggantian transport KIM (70 org x 1 kali)	70	ok	100.000,00	7.000.000,00	70	ok	100.000,00	7.000.000,00	0,00	0,00 %
	Penggantian transport narasumber utama	1	ok	300.000,00	300.000,00	1	ok	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Pembinaan KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 003 025	Penggantian transport (210 org x 2 kali)	420	ok	100.000,00	42.000.000,00	420	ok	100.000,00	42.000.000,00	0,00	0,00 %
	LCKK KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penggantian transport (210 org x 1 kali)	210	ok	50.000,00	10.500.000,00	210	ok	50.000,00	10.500.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>12.225.000,00</b>				<b>12.225.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Workshop KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Narsumber utama (1 org x 2 jam x 1 kali)	2	oip	1.500.000,00	3.000.000,00	2	oip	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pendamping (1 org x 2 jam x 1 kali)	2	oip	750.000,00	1.500.000,00	2	oip	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Moderator (1 org x 1 kali)	1	ok	575.000,00	575.000,00	1	ok	575.000,00	575.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah workshop KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Eselon II	1	ok	1.000.000,00	1.000.000,00	1	ok	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah Pembinaan KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Bupati	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Eselon II	1	ok	1.500.000,00	1.500.000,00	1	ok	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah LCKK KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 026	Bupati	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	1	ok	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Moderator	1	ok	650.000,00	650.000,00	1	ok	650.000,00	650.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>1.600.000,00</b>				<b>1.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Workshop KIM (1 keg) dan LCKK KIM (1 keg):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pembawa acara (1 org x 2 kali)	2	ok	150.000,00	300.000,00	2	ok	150.000,00	300.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca doa (1 org x 2 kali)	2	ok	100.000,00	200.000,00	2	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Operator LCKK KIM	1	ok	100.000,00	100.000,00	1	ok	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga keamanan (5 org x 2 kali)	10	oh	100.000,00	1.000.000,00	10	oh	100.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja jasa juri/wasit</b>				<b>1.800.000,00</b>				<b>1.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Juri lomba-lomba KIM (3 org x 2 kali)	6	ok	300.000,00	1.800.000,00	6	ok	300.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 030											
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>1.470.000,00</b>				<b>1.470.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 001	<b>Belanja cetak</b>				<b>1.190.000,00</b>				<b>1.190.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Workshop KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Sertifikat (70 eks x 1 kali)	70	eks	5.000,00	350.000,00	70	eks	5.000,00	350.000,00	0,00	0,00 %
	Lomba-lomba KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Buku juknis LCKK	21	eks	20.000,00	420.000,00	21	eks	20.000,00	420.000,00	0,00	0,00 %



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 006 002	Buku profil	21	eks	20.000,00	420.000,00	21	eks	20.000,00	420.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>280.000,00</b>				<b>280.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Materi workshop KIM (70 org x 20 lembar x 1 kali)	1400	lembar	200,00	280.000,00	1400	lembar	200,00	280.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>20.693.000,00</b>				<b>20.693.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 007 003	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>20.693.000,00</b>				<b>20.693.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa gedung workshop	1	kali	2.000.000,00	2.000.000,00	1	kali	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Sewa gedung LCCK KIM	1	kali	2.105.000,00	2.105.000,00	1	kali	2.105.000,00	2.105.000,00	0,00	0,00 %
	Sewa stand pameran Pekan KIM	1	kali	16.588.000,00	16.588.000,00	1	kali	16.588.000,00	16.588.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>68.535.000,00</b>				<b>68.535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>68.535.000,00</b>				<b>68.535.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Penguatan Kelembagaan KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Paket nasi (38 org x 21 kali)	798	org/porsi	30.000,00	23.940.000,00	798	org/porsi	30.000,00	23.940.000,00	0,00	0,00 %
	Kue (38 org x 21 kali)	798	org/porsi	15.000,00	11.970.000,00	798	org/porsi	15.000,00	11.970.000,00	0,00	0,00 %
	Pembinaan KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue (210 org x 2 kali)	420	org/porsi	15.000,00	6.300.000,00	420	org/porsi	15.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00 %
	Pake nasi (210 org x 2 kali)	420	org/porsi	30.000,00	12.600.000,00	420	org/porsi	30.000,00	12.600.000,00	0,00	0,00 %
	Workshop KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue (70 org x 1 kali)	70	org/porsi	15.000,00	1.050.000,00	70	org/porsi	15.000,00	1.050.000,00	0,00	0,00 %
	Paket nasi (70 org x 1 kali)	70	org/porsi	30.000,00	2.100.000,00	70	org/porsi	30.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00 %
	Lomba-lomba KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue (25 org x 1 kali)	25	org/porsi	15.000,00	375.000,00	25	org/porsi	15.000,00	375.000,00	0,00	0,00 %
	Paket nasi (25 org x 1 kali)	25	org/porsi	30.000,00	750.000,00	25	org/porsi	30.000,00	750.000,00	0,00	0,00 %
	Acara LCCK KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue (210 org x 1 kali)	210	org/porsi	15.000,00	3.150.000,00	210	org/porsi	15.000,00	3.150.000,00	0,00	0,00 %
	Paket nasi (210 org x 1 kali)	210	org/porsi	30.000,00	6.300.000,00	210	org/porsi	30.000,00	6.300.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 015	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>9.450.000,00</b>				<b>8.000.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(15,34) %</b>
5 2 2 015 001	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>9.450.000,00</b>				<b>8.000.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(15,34) %</b>
	Uang saku Eselon III (1 org x 10 hari)	21	oh	200.000,00	4.200.000,00	10	oh	350.000,00	3.500.000,00	(700.000,00)	(16,67) %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Uang saku Eselon IV (1 org x 10 hari)	21	oh	175.000,00	3.675.000,00	10	oh	300.000,00	3.000.000,00	(675.000,00)	(18,37) %
	Uang saku tenaga kontrak (1 org x 10 hari)	21	oh	75.000,00	1.575.000,00	10	oh	150.000,00	1.500.000,00	(75.000,00)	(4,76) %
<b>5 2 2 021</b>	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>23.880.000,00</b>				<b>23.880.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 021 003</b>	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>21.600.000,00</b>				<b>21.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengolah Data Informasi (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 021 005</b>	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>2.280.000,00</b>				<b>2.280.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengolah Data Informasi (1 org x 8 jam x 2 hari x 12 bln)	96	oj	20.000,00	1.920.000,00	192	oj	10.000,00	1.920.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (1 org x 12 hari)	12	oh	30.000,00	360.000,00	12	oh	30.000,00	360.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 022</b>	<b>Belanja Barang dan/atau Uang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga</b>				<b>6.500.000,00</b>				<b>6.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 022 001</b>	<b>Belanja hadiah uang tunai</b>				<b>6.500.000,00</b>				<b>6.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Lomba-lomba KIM:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Juara I	2	kelompok	1.500.000,00	3.000.000,00	2	kelompok	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Juara II	2	kelompok	1.000.000,00	2.000.000,00	2	kelompok	1.000.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00 %
	Juara III	2	kelompok	750.000,00	1.500.000,00	2	kelompok	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>216.148.000,00</b>				<b>214.698.000,00</b>	<b>(1.450.000,00)</b>	<b>(0,67)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.22 PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN KOMUNIKASI PUBLIK
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.22.005 Pengelolaan Media Publik
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 448.704.000,00 (EMPAT RATUS EMPAT PULUH DELAPAN JUTA TUJUH RATUS EMPAT RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 518.983.000,00 (LIMA RATUS DELAPAN BELAS JUTA SEMBILAN RATUS DELAPAN PULUH TIGA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 564.171.300,00 (LIMA RATUS ENAM PULUH EMPAT JUTA SERATUS TUJUH PULUH SATU RIBU TIGA RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Pengalihan beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini dan adanya penambahan anggaran sejumlah Rp. 6.100.000,00 untuk perjadi dalam daerah (anggaran berasal dari kegiatan Peningkatan Kemitraan Komunikasi Publik sejumlah Rp. 1.450.000,00 dan kegiatan Peningkatan Keamanan Informasi dan Persandian Rp. 4.650.000,00)

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan komunikasi publik	Persentase cakupan dan pengembangan pemberdayaan Kelompok Informasi Masyarakat	80%	0	20%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 512.883.000,00	0	Rp. 518.983.000,00	0
Keluaran	Jumlah sebaran informasi melalui media luar ruang (banner/baliho/videotron/anjungan informasi), media sosial/media center, majalah, dan sebar serap informasi	Jumlah media publik yang dikelola	140 buah	0	7 media publik (banner/baliho, videotron, media sosial, anjungan informasi, media center, majalah, dan sebar serap informasi)	0
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dan informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	70%	0	80%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>512.883.000,00</b>				<b>518.983.000,00</b>	<b>6.100.000,00</b>	<b>1,19 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>512.883.000,00</b>				<b>518.983.000,00</b>	<b>6.100.000,00</b>	<b>1,19 %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>4.420.000,00</b>				<b>4.420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>4.420.000,00</b>				<b>4.420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>4.420.000,00</b>				<b>4.420.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Honor PPTK	10	ob	256.000,00	2.560.000,00	10	ob	256.000,00	2.560.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Pembantu PPTK	10	ob	186.000,00	1.860.000,00	10	ob	186.000,00	1.860.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>508.463.000,00</b>				<b>514.563.000,00</b>	<b>6.100.000,00</b>	<b>1,20 %</b>
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>183.643.000,00</b>				<b>190.873.000,00</b>	<b>7.230.000,00</b>	<b>3,94 %</b>
5 2 2 003 007	<b>Belanja paket/pengiriman</b>				<b>4.828.000,00</b>				<b>4.828.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengiriman lingkup propinsi (38 kab/kota + 2 propinsi)	80	kali	11.050,00	884.000,00	80	kali	11.050,00	884.000,00	0,00	0,00 %
	Pengiriman lingkup kabupaten	986	kali	4.000,00	3.944.000,00	986	kali	4.000,00	3.944.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 013	<b>Belanja dokumentasi</b>				<b>365.000,00</b>				<b>365.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	DVD video potensi	25	buah	14.600,00	365.000,00	25	buah	14.600,00	365.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>16.830.000,00</b>	<b>4.830.000,00</b>	<b>40,25 %</b>
	Dekorasi untuk sebar serap informasi	6	kali	2.000.000,00	12.000.000,00	6	kali	2.805.000,00	16.830.000,00	4.830.000,00	40,25 %
5 2 2 003 016	<b>Belanja jasa promosi/publikasi/advertising</b>				<b>154.050.000,00</b>				<b>156.450.000,00</b>	<b>2.400.000,00</b>	<b>1,56 %</b>
	Pembuatan dan pemasangan media luar ruang berupa:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Spanduk	48	lembar	300.000,00	14.400.000,00	60	lembar	300.000,00	18.000.000,00	3.600.000,00	25,00 %
	Backdrop	40	lembar	480.000,00	19.200.000,00	60	lembar	480.000,00	28.800.000,00	9.600.000,00	50,00 %
	Baliho jalan	65	lembar	450.000,00	29.250.000,00	81	lembar	450.000,00	36.450.000,00	7.200.000,00	24,62 %
	Baliho bando	15	lembar	2.000.000,00	30.000.000,00	6	lembar	2.000.000,00	12.000.000,00	(18.000.000,00)	(60,00) %
	Baliho alun-alun	13	lembar	2.800.000,00	36.400.000,00	13	lembar	2.800.000,00	36.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pembuatan karangan bunga	22	lembar	800.000,00	17.600.000,00	22	lembar	800.000,00	17.600.000,00	0,00	0,00 %
	Pembuatan poster/pamflet/brosur	12	rim	600.000,00	7.200.000,00	12	rim	600.000,00	7.200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 026	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>12.400.000,00</b>				<b>12.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa pendukung kegiatan SSI	6	ok	1.500.000,00	9.000.000,00	6	kali	1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Pembawa acara SSI (1 org x 6 kali)	6	ok	150.000,00	900.000,00	6	ok	150.000,00	900.000,00	0,00	0,00 %
	Jasa pendukung video potensi daerah	5	ok	500.000,00	2.500.000,00	5	ok	500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 006</b>	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>70.000.000,00</b>				<b>70.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 006 001</b>	<b>Belanja cetak</b>				<b>70.000.000,00</b>				<b>70.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Cetak majalah/buletin (1000 x 2 kali)	2000	eks	35.000,00	70.000.000,00	2000	eks	35.000,00	70.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 010</b>	<b>Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan</b>				<b>9.000.000,00</b>				<b>4.500.000,00</b>	<b>(4.500.000,00)</b>	<b>(50,00) %</b>
<b>5 2 2 010 009</b>	<b>Belanja sewa tenda dan perlengkapannya</b>				<b>9.000.000,00</b>				<b>4.500.000,00</b>	<b>(4.500.000,00)</b>	<b>(50,00) %</b>
	Sewa Tenda (2 buah x 2 kali)	12	set/hari	750.000,00	9.000.000,00	6	set/hari	750.000,00	4.500.000,00	(4.500.000,00)	(50,00) %
<b>5 2 2 011</b>	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>14.250.000,00</b>				<b>14.300.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,35 %</b>
<b>5 2 2 011 001</b>	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>750.000,00</b>				<b>800.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>6,67 %</b>
	Rapat Pembuatan Dokumentasi Potensi Daerah:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue kecil (16 org x 5 kali)	75	org/porsi	10.000,00	750.000,00	80	org/porsi	10.000,00	800.000,00	50.000,00	6,67 %
<b>5 2 2 011 003</b>	<b>Belanja makanan dan minuman kegiatan tertentu</b>				<b>13.500.000,00</b>				<b>13.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sebar Serap Informasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Nasi kotak (75 org x 6 bln)	450	org/porsi	30.000,00	13.500.000,00	450	org/porsi	30.000,00	13.500.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 014</b>	<b>Belanja Pakaian Khusus Hari-hari Tertentu</b>				<b>2.500.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.500.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
<b>5 2 2 014 006</b>	<b>Belanja pakaian kegiatan tertentu</b>				<b>2.500.000,00</b>				<b>0,00</b>	<b>(2.500.000,00)</b>	<b>(100,00) %</b>
	Pakaian dokumentasi	10	potong	250.000,00	2.500.000,00		potong	250.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00) %
<b>5 2 2 015</b>	<b>Belanja Perjalanan Dinas</b>				<b>21.350.000,00</b>				<b>31.150.000,00</b>	<b>9.800.000,00</b>	<b>45,90 %</b>
<b>5 2 2 015 001</b>	<b>Belanja perjalanan dinas dalam daerah</b>				<b>21.350.000,00</b>				<b>31.150.000,00</b>	<b>9.800.000,00</b>	<b>45,90 %</b>
	Eselon III B				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Saku (1 org x 10 hari)	13	oh	200.000,00	2.600.000,00	10	oh	350.000,00	3.500.000,00	900.000,00	34,62 %
	Eselon IV				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Saku (1 org x 14 hari)	15	oh	175.000,00	2.625.000,00	14	oh	300.000,00	4.200.000,00	1.575.000,00	60,00 %
	Transport (1 org x 14 hari)	15	ok	75.000,00	1.125.000,00	14	ok	75.000,00	1.050.000,00	(75.000,00)	(6,67) %
	Tenaga Upah Bulanan				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Saku (8 org x 14 hari)	120	oh	75.000,00	9.000.000,00	112	oh	150.000,00	16.800.000,00	7.800.000,00	86,67 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 021	Transport (8 org x 14 hari)	120	ok	50.000,00	6.000.000,00	112	ok	50.000,00	5.600.000,00	(400.000,00)	(6,67) %
	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>207.720.000,00</b>				<b>203.740.000,00</b>	<b>(3.980.000,00)</b>	<b>(1,92) %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>187.200.000,00</b>				<b>183.600.000,00</b>	<b>(3.600.000,00)</b>	<b>(1,92) %</b>
	Pengelola Media Center dan Kemitraan Media (D3) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	12	ob	1.800.000,00	21.600.000,00	0.00	0,00 %
	Tenaga Peliputan (D3) (2 org x 11 bln)	24	ob	1.800.000,00	43.200.000,00	22	ob	1.800.000,00	39.600.000,00	(3.600.000,00)	(8,33) %
	Pengadministrasi Umum (SMA) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0.00	0,00 %
	Juru Informasi dan Komunikasi (SMA) (5 org x 12 bln)	60	ob	1.700.000,00	102.000.000,00	60	ob	1.700.000,00	102.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>20.520.000,00</b>				<b>20.140.000,00</b>	<b>(380.000,00)</b>	<b>(1,85) %</b>
	Tenaga kerja bulanan (8 org x 8 jam x 2 hari x 12 bln)	864	oj	20.000,00	17.280.000,00	1536	oj	10.000,00	15.360.000,00	(1.920.000,00)	(11,11) %
	Tenaga kontrak (1 org x 8 jam x 2 hr x 10 bln)					160	oj	10.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (8 org x 12 hari)	108	oh	30.000,00	3.240.000,00	96	oh	30.000,00	2.880.000,00	(360.000,00)	(11,11) %
	Uang makan (1 org x 10 hari)					10	oh	30.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00 %
	<b>Jumlah</b>				<b>512.883.000,00</b>				<b>518.983.000,00</b>	<b>6.100.000,00</b>	<b>1,19</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
----	------	-----	---------	--------------



1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 2.07.1.16.01.22 PROGRAM SOSIALISASI KETENTUAN DI BIDANG CUKAI
Kegiatan	: 2.07.1.16.01.22.007 Penyampaian Informasi Ketentuan Peraturan Perundang-undangan di Bidang Cukai kepada Masyarakat dan/atau Pemangku Kepentingan
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DBHCHT
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 435.750.000,00 (EMPAT RATUS TIGA PULUH LIMA JUTA TUJUH RATUS LIMA PULUH RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 860.000.000,00 (DELAPAN RATUS ENAM PULUH JUTA RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 946.000.000,00 (SEMBILAN RATUS EMPAT PULUH ENAM JUTA RUPIAH)

Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam : Perubahan tolak ukur kinerja dan target kinerja perubahan APBD

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja	
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi ketentuan di bidang cukai	Persentase cakupan penyampaian informasi ketentuan peraturan perundang-undangan di bidang cukai	70%	98%
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 860.000.000,00 (DBHCHT)	Rp. 860.000.000,00 (DBHCHT)
Keluaran	Jumlah sebaran informasi melalui banner/baliho, videotron, media massa, sosialisasi	Jumlah saluran penyampaian ketentuan perundan-undangan di Bidang Cukai	4 jenis publikasi	4 Saluran penyampaian informasi
Hasil	Peningkatan jumlah saluran komunikasi dn informasi	Meningkatnya implementasi keterbukaan informasi publik oleh badan publik	70%	80%

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang dan Masyarakat

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>860.000.000,00</b>				<b>860.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>860.000.000,00</b>				<b>860.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>860.000.000,00</b>				<b>860.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 002	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>84.150.000,00</b>				<b>84.150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 002 009	<b>Belanja perlengkapan praktek/sosialisasi/pelatihan/bimtek</b>				<b>84.150.000,00</b>				<b>84.150.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Blocnote (250 org x 4 kali)	1000	buah	15.000,00	15.000.000,00	1000	buah	15.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Bolpoint (250 org x 4 kali)	83	pack	50.000,00	4.150.000,00	83	pack	50.000,00	4.150.000,00	0,00	0,00 %
	- Tas (250 org x 4 kali)	1000	buah	65.000,00	65.000.000,00	1000	buah	65.000,00	65.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>677.220.400,00</b>				<b>677.220.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 003 013	<b>Belanja dokumentasi</b>				<b>1.400.000,00</b>				<b>1.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa Dokumentasi	4	ok	350.000,00	1.400.000,00	4	ok	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>1.300.000,00</b>				<b>1.300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Backdrop	4	lembar	325.000,00	1.300.000,00	4	lembar	325.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 016	<b>Belanja jasa promosi/publikasi/advertising</b>				<b>550.420.400,00</b>				<b>550.420.400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Media Cetak:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Cetak Harian (10 media x 4 kali)	40	kali	2.000.000,00	80.000.000,00	40	kali	2.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Cetak Mingguan (20 media x 4 kali)	80	kali	3.000.000,00	240.000.000,00	80	kali	3.000.000,00	240.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Online (10 media x 4 kali)	40	kali	2.000.000,00	80.000.000,00	40	kali	2.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Radio (5 media x 4 kali)	20	kali	2.000.000,00	40.000.000,00	20	kali	2.000.000,00	40.000.000,00	0,00	0,00 %
	Media Luar Ruang:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Spanduk/x-banner	94	lembar	250.000,00	23.500.000,00	94	lembar	250.000,00	23.500.000,00	0,00	0,00 %
	- Banner	30	lembar	750.000,00	22.500.000,00	30	lembar	750.000,00	22.500.000,00	0,00	0,00 %
	- Rangka Banner (4 x 6m)	8	lembar	6.000.000,00	48.000.000,00	8	buah	6.000.000,00	48.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Baliho	5	lembar	3.000.000,00	15.000.000,00	5	lembar	3.000.000,00	15.000.000,00	0,00	0,00 %
	- Leaflet/brosur/pamflet (4 kali)	4	lembar	355.100,00	1.420.400,00	4	lembar	355.100,00	1.420.400,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>103.000.000,00</b>				<b>103.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Jasa Penggantian Transport Tenaga Ahli	4	ok	750.000,00	3.000.000,00	4	ok	750.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 003 025	Jasa Penggantian Transport Peserta (250 org x 4 kali)	1000	ok	100.000,00	100.000.000,00	1000	ok	100.000,00	100.000.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>18.500.000,00</b>				<b>18.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Honor Narasumber utama	4	ojp	1.500.000,00	6.000.000,00	4	ojp	1.500.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Eselon III	4	ojp	725.000,00	2.900.000,00	4	ojp	725.000,00	2.900.000,00	0,00	0,00 %
	Honor Moderator	4	ok	650.000,00	2.600.000,00	4	ok	650.000,00	2.600.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah :				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Bupati	2	ok	2.000.000,00	4.000.000,00	2	ok	2.000.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 026	Eselon II	2	ok	1.500.000,00	3.000.000,00	2	ok	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>2.600.000,00</b>				<b>2.600.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pembawa Acara	4	ok	150.000,00	600.000,00	4	ok	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen	4	ok	100.000,00	400.000,00	4	ok	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca do'a	4	ok	100.000,00	400.000,00	4	ok	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas keamanan/ketertiban (2org x 4 kali)	8	oh	100.000,00	800.000,00	8	oh	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 006	Tenaga Kebersihan/perengkapan (2 org x 4 kali)	8	oh	50.000,00	400.000,00	8	oh	50.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>10.000.000,00</b>				<b>10.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Materi sosialisasi (50 lembar x 250 org x 4 kali)	50000	lembar	200,00	10.000.000,00	50000	lembar	200,00	10.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 007 003	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>12.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa ruang/pertemuan	4	kali	3.000.000,00	12.000.000,00	4	kali	3.000.000,00	12.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>47.700.000,00</b>				<b>47.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 011 003	<b>Belanja makanan dan minuman kegiatan tertentu</b>				<b>47.700.000,00</b>				<b>47.700.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Kue (265 org x 4 kali)	1060	org/porsi	15.000,00	15.900.000,00	1060	org/porsi	15.000,00	15.900.000,00	0,00	0,00 %
	Paket nasi (265 org x 4 kali)	1060	org/porsi	30.000,00	31.800.000,00	1060	org/porsi	30.000,00	31.800.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 022	<b>Belanja Barang dan/atau Uang Yang Akan Diserahkan Kepada Masyarakat/Pihak Ketiga</b>				<b>28.929.600,00</b>				<b>28.929.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 022 002	<b>Belanja hadiah barang</b>				<b>28.929.600,00</b>				<b>28.929.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Souvenir (4 kali x 252 buah)	1008	lembar	28.700,00	28.929.600,00	1008	lembar	28.700,00	28.929.600,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
Jumlah					860.000.000,00				860.000.000,00	0,00	0,00

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

#### Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6

7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.23 PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (TIK)
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.23.006 Layanan Pengadaan Secara Elektronik
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 226.198.000,00 (DUA RATUS DUA PULUH ENAM JUTA SERATUS SEMBILAN PULUH DELAPAN RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 306.614.000,00 (TIGA RATUS ENAM JUTA ENAM RATUS EMPAT BELAS RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 342.775.400,00 (TIGA RATUS EMPAT PULUH DUA JUTA TUJUH RATUS TUJUH PULUH LIMA RIBU EMPAT RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Pengurangan anggaran belanja senilai Rp. 5.000.000,00 dialihkan ke kegiatan Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran dan adanya pengalihan beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan TIK	Persentase terbangunnya website perangkat daerah, kelurahan dan desa yang terpadu	80%	0	70%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 311.614.000,00	0	Rp. 306.614.000,00	0
Keluaran	Jumlah paket pengadaan melalui e-procurement	Jumlah paket pengadaan melalui e-procurement	350 paket	0	200 paket	0
Hasil	Peningkatan jumlah web aplikasi/subdomain	Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu	70%	0	70%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Penyedia, Pokja, PA, PPK, dan Pejabat Pengadaan



**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>311.614.000,00</b>				<b>306.614.000,00</b>	<b>(5.000.000,00)</b>	<b>(1,60) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>311.614.000,00</b>				<b>306.614.000,00</b>	<b>(5.000.000,00)</b>	<b>(1,60) %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>1.950.000,00</b>				<b>162.500,00</b>	<b>(1.787.500,00)</b>	<b>(91,67) %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>1.950.000,00</b>				<b>162.500,00</b>	<b>(1.787.500,00)</b>	<b>(91,67) %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>1.950.000,00</b>				<b>162.500,00</b>	<b>(1.787.500,00)</b>	<b>(91,67) %</b>
	Pembantu PPTK (1 org x 1 bln)	12	ob	162.500,00	1.950.000,00	1	ob	162.500,00	162.500,00	(1.787.500,00)	(91,67) %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>309.664.000,00</b>				<b>306.451.500,00</b>	<b>(3.212.500,00)</b>	<b>(1,04) %</b>
5 2 2 002	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>2.574.000,00</b>				<b>5.005.000,00</b>	<b>2.431.000,00</b>	<b>94,44 %</b>
5 2 2 002 009	<b>Belanja perlengkapan praktek/sosialisasi/pelatihan/bimtek</b>				<b>2.574.000,00</b>				<b>5.005.000,00</b>	<b>2.431.000,00</b>	<b>94,44 %</b>
	Bimtek SiRUP (98 orang undangan) :				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Block note	9	lusin	73.000,00	657.000,00	9	lusin	73.000,00	657.000,00	0,00	0,00 %
	- Bolpoint	9	lusin	35.000,00	315.000,00	9	lusin	35.000,00	315.000,00	0,00	0,00 %
	- Map Plastik	9	lusin	35.000,00	315.000,00	9	lusin	35.000,00	315.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK (98 orang undangan) :				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Block note	9	lusin	73.000,00	657.000,00	9	lusin	73.000,00	657.000,00	0,00	0,00 %
	- Bolpoint	9	lusin	35.000,00	315.000,00	9	lusin	35.000,00	315.000,00	0,00	0,00 %
	- Map plastik	9	lusin	35.000,00	315.000,00	9	lusin	35.000,00	315.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP TA 2020 (200 orang undangan)								0,00	0,00	0,00 %
	- Blocknote					17	lusin	73.000,00	1.241.000,00	1.241.000,00	0,00 %
	- Bolpoint					17	lusin	35.000,00	595.000,00	595.000,00	0,00 %
	- Map Plastik					17	lusin	35.000,00	595.000,00	595.000,00	0,00 %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>172.200.000,00</b>				<b>137.725.000,00</b>	<b>(34.475.000,00)</b>	<b>(20,02) %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>120.000.000,00</b>				<b>120.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Bandwidth SPSE	12	bln	10.000.000,00	120.000.000,00	12	bln	10.000.000,00	120.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>3.000.000,00</b>				<b>3.750.000,00</b>	<b>750.000,00</b>	<b>25,00 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Bimtek SiRUP:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Ganti Transport Narasumber (2 org x 1 kali)	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Uang Ganti Transport Narasumber (2 org x 1 kali)	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP TA 2020:								0,00	0,00	0,00 %
	Uang Ganti Transport Narasumber (1 org x 1 kali)					1	ok	750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00 %
5 2 2 003 025	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>48.000.000,00</b>				<b>11.975.000,00</b>	<b>(36.025.000,00)</b>	<b>(75,05) %</b>
	Bimtek SiRUP:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Instruktur (2 Org x 1 Hari x 5 Jam)	16	ojp	1.500.000,00	24.000.000,00	10	ojp	300.000,00	3.000.000,00	(21.000.000,00)	(87,50) %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Instruktur (2 Org x 1 Hari x 5 Jam)	16	ojp	1.500.000,00	24.000.000,00		ojp	1.500.000,00	0,00	(24.000.000,00)	(100,00) %
	Instruktur (2 org PTT x 1,5 jp)					3	ojp	225.000,00	675.000,00	675.000,00	0,00 %
	Instruktur (1 org PNS x 2 jp)					2	ojp	225.000,00	450.000,00	450.000,00	0,00 %
	Instruktur (2 org PTT x 3 jp)					6	ojp	225.000,00	1.350.000,00	1.350.000,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP TA 2020:								0,00	0,00	0,00 %
	Instruktur (1org PNS x 2hr x 5jp)					10	ojp	500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00 %
	Pengarah					1	ok	1.500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00 %
5 2 2 003 026	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>1.200.000,00</b>				<b>2.000.000,00</b>	<b>800.000,00</b>	<b>66,67 %</b>
	Pembawa acara	4	ok	100.000,00	400.000,00	4	ok	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen	2	ok	100.000,00	200.000,00	2	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca doa	2	ok	100.000,00	200.000,00	2	ok	100.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Tenaga kebersihan/perlengkapan (2 org x 4 kali)	8	oh	50.000,00	400.000,00	8	oh	50.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP TA 2020								0,00	0,00	0,00 %
	Pembawa acara					2	ok	150.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00 %
	Dirigen					1	ok	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00 %
	Pembaca doa					1	ok	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00 %
	Tenaga Kebersihan (3 org x 2 hr)					6	oh	50.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>8.820.000,00</b>				<b>17.820.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>	<b>102,04 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>8.820.000,00</b>				<b>17.820.000,00</b>	<b>9.000.000,00</b>	<b>102,04 %</b>
	Bimtek SiRUP (98 orang undangan):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Fotocopy	14700	lembar	200,00	2.940.000,00	14700	lembar	200,00	2.940.000,00	0,00	0,00 %
	- Penjilidan	98	buku	15.000,00	1.470.000,00	98	buku	15.000,00	1.470.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK (98 orang undangan):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Fotocopy	14700	lembar	200,00	2.940.000,00	14700	lembar	200,00	2.940.000,00	0,00	0,00 %
	- Penjilidan	98	buku	15.000,00	1.470.000,00	98	buku	15.000,00	1.470.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP TA 2020:								0,00	0,00	0,00 %
	- Fotocopy					30000	lembar	200,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00 %
	- Penjilidan					200	buku	15.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>8.000.000,00</b>	<b>4.000.000,00</b>	<b>100,00 %</b>
5 2 2 007 003	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>								<b>6.000.000,00</b>	<b>6.000.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sewa gedung pertemuan (2 hr)					2	kali	3.000.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00 %
5 2 2 007 006	<b>Belanja sewa penginapan</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>2.000.000,00</b>	<b>(2.000.000,00)</b>	<b>(50,00) %</b>
	Bimtek SiRUP:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penginapan instruktur (2 orang x 1 hari)	4	oh	500.000,00	2.000.000,00	2	oh	500.000,00	1.000.000,00	(1.000.000,00)	(50,00) %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penginapan instruktur (1 orang x 1 hari)	4	oh	500.000,00	2.000.000,00	1	oh	500.000,00	500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00) %
	Bimtek SiRUP TA 2020:								0,00	0,00	0,00 %
	Penginapan instruktur (1 orang x 1 hari)					1	oh	500.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00 %
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>19.800.000,00</b>				<b>35.200.000,00</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>77,78 %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>19.800.000,00</b>				<b>35.200.000,00</b>	<b>15.400.000,00</b>	<b>77,78 %</b>
	Bimtek SiRUP (98 orang undangan):				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Kue (2 kali x 110 orang)	220	org/porsi	15.000,00	3.300.000,00	220	org/porsi	15.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00 %
	- Makan (2 kali x 110 orang)	220	org/porsi	30.000,00	6.600.000,00	220	org/porsi	30.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SPSE Versi 4 untuk PPK (98 orang undangan):				0,00				0,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	- Kue (2 kali x 110 orang)	220	org/porsi	15.000,00	3.300.000,00	220	org/porsi	15.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00 %
	- Makan (2 kali x 110 orang)	220	org/porsi	30.000,00	6.600.000,00	220	org/porsi	30.000,00	6.600.000,00	0,00	0,00 %
	Bimtek SiRUP (200 orang undangan):								0,00	0,00	0,00 %
	- Prasmanan (2 hari x 110 orang)					220	orp/porsi	70.000,00	15.400.000,00	15.400.000,00	0,00 %
<b>5 2 2 021</b>	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>93.120.000,00</b>				<b>93.120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 021 003</b>	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>84.000.000,00</b>				<b>84.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Teknisi Jaringan Instalasi (SMA) (1 Org x 12 Bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pengadministrasi LPSE (SMA) (1 Org x 12 Bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
	Pengelola LPSE (D3) (2 Org x 12 Bln)	24	ob	1.800.000,00	43.200.000,00	24	ob	1.800.000,00	43.200.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 021 005</b>	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>9.120.000,00</b>				<b>9.120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Tenaga kerja bulanan (4 Org x 12 Bulan x 8 jam x 2 hari))	384	oj	20.000,00	7.680.000,00	768	oj	10.000,00	7.680.000,00	0,00	0,00 %
	Uang makan tambahan pekerjaan (4 org x 12 hari)	48	oh	30.000,00	1.440.000,00	48	oh	30.000,00	1.440.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 125</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer</b>				<b>9.150.000,00</b>				<b>9.581.500,00</b>	<b>431.500,00</b>	<b>4,72 %</b>
<b>5 2 2 125 001</b>	<b>Belanja pemeliharaan komputer unit/jaringan</b>				<b>9.150.000,00</b>				<b>9.581.500,00</b>	<b>431.500,00</b>	<b>4,72 %</b>
	Pemeliharaan Server dan jaringan (LPSE)	3	unit/tahun	2.050.000,00	6.150.000,00	1	tahun	9.581.500,00	9.581.500,00	3.431.500,00	55,80 %
	Pemeliharaan jaringan (LPSE)	4	kali	750.000,00	3.000.000,00		kali	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00) %
	<b>Jumlah</b>				<b>311.614.000,00</b>				<b>306.614.000,00</b>	<b>(5.000.000,00)</b>	<b>(1,60)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 31 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

Tim Anggaran Pemerintah Daerah				
No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13

14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.23 PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (TIK)
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.23.008 Pengelolaan dan Pengembangan Informatika
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 570.125.000,00 (LIMA RATUS TUJUH PULUH JUTA SERATUS DUA PULUH LIMA RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 1.762.577.800,00 (SATU MILYAR TUJUH RATUS ENAM PULUH DUA JUTA LIMA RATUS TUJUH PULUH TUJUH RIBU DELAPAN RATUS RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 2.023.464.080,00 (DUA MILYAR DUA PULUH TIGA JUTA EMPAT RATUS ENAM PULUH EMPAT RIBU DELAPAN PULUH RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: Pengurangan anggaran senilai Rp. 76.935.000,00 (berasal dari pengurangan tarif bandwidth DRC dan satuan harga Fire Suppression System) dialihkan ke Kegiatan Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur senilai Rp. 67.450.000,00 dan kegiatan Pelayanan Administrasi dan Operasional Perkantoran Rp. 2.885.000,00 serta kegiatan Penyusunan Rencana Kerja Anggaran (RKA) SKPD Rp. 6.600.000,00 serta adanya pengalihan anggaran beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini.

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan		
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan TIK	Persentase terbangunnya website perangkat daerah, kelurahan dan desa yang terpadu	80%	0	70%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 1.839.512.800,00	0	Rp. 1.762.577.800,00	0
Keluaran	Jumlah web aplikasi/sub domain yang dikelola	Jumlah terbangunnya website perangkat daerah, kelurahan, dan desa yang terpadu	50 web aplikasi/subdomain	0	33 website	0
Hasil	Peningkatan jumlah web aplikasi/subdomain	Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu	75%	0	70%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>1.839.512.800,00</b>				<b>1.762.577.800,00</b>	<b>(76.935.000,00)</b>	<b>(4,18) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>1.839.512.800,00</b>				<b>1.762.577.800,00</b>	<b>(76.935.000,00)</b>	<b>(4,18) %</b>
5 2 1	<b>BELANJA PEGAWAI</b>				<b>2.400.000,00</b>				<b>2.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001	<b>Honorarium PNS</b>				<b>2.400.000,00</b>				<b>2.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 1 001 048	<b>Honorarium pejabat pelaksana teknis kegiatan</b>				<b>2.400.000,00</b>				<b>2.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	PPTK (1 org x 12 bln)	12	ob	200.000,00	2.400.000,00	12	ob	200.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>510.480.800,00</b>				<b>501.180.800,00</b>	<b>(9.300.000,00)</b>	<b>(1,82) %</b>
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>390.000.000,00</b>				<b>380.700.000,00</b>	<b>(9.300.000,00)</b>	<b>(2,38) %</b>
5 2 2 003 006	<b>Belanja kawat/faksimili/internet</b>				<b>390.000.000,00</b>				<b>380.700.000,00</b>	<b>(9.300.000,00)</b>	<b>(2,38) %</b>
	Paket SMS	12	bln	1.500.000,00	18.000.000,00	12	bln	1.125.000,00	13.500.000,00	(4.500.000,00)	(25,00) %
	Bandwidth data center	12	bln	18.000.000,00	216.000.000,00	12	bln	18.000.000,00	216.000.000,00	0,00	0,00 %
	Bandwidth DRC	12	bln	13.000.000,00	156.000.000,00	12	bln	12.600.000,00	151.200.000,00	(4.800.000,00)	(3,08) %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>59.760.000,00</b>				<b>59.760.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>44.400.000,00</b>				<b>44.400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Analisis Sistem Informasi (S1) (1 org x 12 bln)	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	0,00	0,00 %
	Teknisi Produksi Multimedia dan Web (SMK) (1 org x 12 bln)	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	12	ob	1.700.000,00	20.400.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021 005	<b>Belanja tambahan upah tenaga kerja bulanan</b>				<b>15.360.000,00</b>				<b>15.360.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Update Data Website (hari libur):		oj		0,00		oj		0,00	0,00	0,00 %
	- Analisis Sistem Informasi (1 org x 4 jam x 4 hari x 12 bulan)	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00 %
	- Teknisi Produksi Multimedia dan Web (1 org x 4 jam x 4 hari x 12 bulan)	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00 %
	- Analisis Sistem Informasi (1 org x 4 jam x 4 hari x 12 bulan)	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00 %
	Pengelolaan Jaringan:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	- Analisis Sistem Informasi dan Jaringan (1 org x 4 jam x 4 hari x 12 bulan)	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	192	oj	20.000,00	3.840.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 051	<b>Belanja Komputer</b>				<b>6.220.800,00</b>				<b>6.220.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 051 006	<b>Belanja peralatan jaringan</b>				<b>6.220.800,00</b>				<b>6.220.800,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>



Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Kabel UTP CAT6	2	unit	2.510.400,00	5.020.800,00	2	unit	2.510.400,00	5.020.800,00	0,00	0,00 %
	Konektor Rj45	6	box	200.000,00	1.200.000,00	6	box	200.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 2 125</b>	<b>Belanja Pemeliharaan Komputer</b>				<b>54.500.000,00</b>				<b>54.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 2 125 001</b>	<b>Belanja pemeliharaan komputer unit/jaringan</b>				<b>54.500.000,00</b>				<b>54.500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Lisensi Cpanel	4	kali	4.200.000,00	16.800.000,00	4	kali	4.200.000,00	16.800.000,00	0,00	0,00 %
	Comodo Positive Wildcard SSL	1	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	1	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00 %
	Lisensi Antivirus	50	kali	500.000,00	25.000.000,00	50	kali	500.000,00	25.000.000,00	0,00	0,00 %
	Perpanjangan Domain	1	paket	200.000,00	200.000,00	1	paket	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
	Pemeliharaan jaringan komputer ruang server	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 4</b>	<b>BELANJA MODAL PERALATAN DAN MESIN</b>				<b>1.296.632.000,00</b>				<b>1.228.997.000,00</b>	<b>(67.635.000,00)</b>	<b>(5,22) %</b>
<b>5 2 4 014</b>	<b>Belanja Modal Alat Kantor</b>				<b>40.000.000,00</b>				<b>10.000.000,00</b>	<b>(30.000.000,00)</b>	<b>(75,00) %</b>
<b>5 2 4 014 005</b>	<b>Belanja modal office use</b>				<b>40.000.000,00</b>				<b>10.000.000,00</b>	<b>(30.000.000,00)</b>	<b>(75,00) %</b>
	CCTV	1	paket	30.000.000,00	30.000.000,00		paket	30.000.000,00	0,00	(30.000.000,00)	(100,00) %
	Kunci pintu elektronik	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	1	paket	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00 %
<b>5 2 4 015</b>	<b>Belanja Modal Alat Rumah Tangga</b>				<b>196.832.000,00</b>				<b>159.197.000,00</b>	<b>(37.635.000,00)</b>	<b>(19,12) %</b>
<b>5 2 4 015 004</b>	<b>Belanja modal alat pendingin</b>								<b>45.670.000,00</b>	<b>45.670.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	AC ruang Server					2	unit	20.835.000,00	41.670.000,00	41.670.000,00	0,00 %
	AC ruang operator					1	unit	4.000.000,00	4.000.000,00	4.000.000,00	0,00 %
<b>5 2 4 015 006</b>	<b>Belanja modal home use</b>								<b>30.000.000,00</b>	<b>30.000.000,00</b>	<b>0,00 %</b>
	CCTV					1	paket	30.000.000,00	30.000.000,00	30.000.000,00	0,00 %
<b>5 2 4 015 007</b>	<b>Belanja modal alat pemadam kebakaran</b>				<b>196.832.000,00</b>				<b>83.527.000,00</b>	<b>(113.305.000,00)</b>	<b>(57,56) %</b>
	Fire Suppression System	1	paket	196.832.000,00	196.832.000,00	1	paket	83.527.000,00	83.527.000,00	(113.305.000,00)	(57,56) %
<b>5 2 4 016</b>	<b>Belanja Modal Komputer</b>				<b>1.059.800.000,00</b>				<b>1.059.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
<b>5 2 4 016 006</b>	<b>Belanja modal peralatan jaringan</b>				<b>1.059.800.000,00</b>				<b>1.059.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Closed Rak Server	2	unit	19.000.000,00	38.000.000,00	2	unit	19.000.000,00	38.000.000,00	0,00	0,00 %
	UPS Server	2	unit	30.000.000,00	60.000.000,00	2	unit	30.000.000,00	60.000.000,00	0,00	0,00 %
	KVM LCD	2	unit	40.000.000,00	80.000.000,00	2	unit	40.000.000,00	80.000.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Komputer Server	3	unit	80.000.000,00	240.000.000,00	3	unit	80.000.000,00	240.000.000,00	0.00	0,00 %
	Router	2	unit	38.000.000,00	76.000.000,00	2	unit	38.000.000,00	76.000.000,00	0.00	0,00 %
	Firewall Server	1	unit	75.000.000,00	75.000.000,00	1	unit	75.000.000,00	75.000.000,00	0.00	0,00 %
	Core Switch	2	unit	95.000.000,00	190.000.000,00	2	unit	95.000.000,00	190.000.000,00	0.00	0,00 %
	Switch Managable	2	unit	15.400.000,00	30.800.000,00	2	unit	15.400.000,00	30.800.000,00	0.00	0,00 %
	Storage server	2	unit	135.000.000,00	270.000.000,00	2	unit	135.000.000,00	270.000.000,00	0.00	0,00 %
5 2 8	<b>BELANJA MODAL ASET LAINNYA</b>				<b>30.000.000,00</b>				<b>30.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 8 001	<b>Belanja Modal Aset Tidak Berwujud</b>				<b>30.000.000,00</b>				<b>30.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 8 001 001	<b>Software komputer</b>				<b>30.000.000,00</b>				<b>30.000.000,00</b>	<b>0.00</b>	<b>0,00 %</b>
	Pengembangan aplikasi	1	kali	30.000.000,00	30.000.000,00	1	kali	30.000.000,00	30.000.000,00	0.00	0,00 %
<b>Jumlah</b>					<b>1.839.512.800,00</b>				<b>1.762.577.800,00</b>	<b>(76.935.000,00)</b>	<b>(4,18)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3

4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5
6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15

**PERUBAHAN RENCANA KERJA DAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir  
PRKA SKPD 2.2.1**

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG  
Tahun Anggaran 2019

Urusan Pemerintahan	: 1.16
Organisasi	: 1.16.01 DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
Program	: 1.16.1.16.01.23 PROGRAM OPTIMALISASI PENGELOLAAN TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI (TIK)
Kegiatan	: 1.16.1.16.01.23.009 Pemberdayaan Informatika
Lokasi Kegiatan	: Kabupaten Lumajang
Sumber Dana	: DAU
Jumlah Tahun 2018	: Rp. 27.000.000,00 (DUA PULUH TUJUH JUTA RUPIAH)
Jumlah Tahun 2019	: Rp. 870.027.000,00 (DELAPAN RATUS TUJUH PULUH JUTA DUA PULUH TUJUH RIBU RUPIAH)
Jumlah Tahun 2020	: Rp. 979.029.700,00 (SEMBILAN RATUS TUJUH PULUH SEMBILAN JUTA DUA PULUH SEMBILAN RIBU TUJUH RATUS RUPIAH)
Latar Belakang Perubahan / Dianggarkan dalam perubahan APBD	: pengurangan anggaran belanja sejumlah Rp. 20.000.000,00 dialihkan ke Kegiatan Pembangunan/Pengadaan dan Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Aparatur, dan adanya pengalihan anggaran beberapa kode rekening belanja pada kegiatan ini

**Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung**

Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan	Sebelum Perubahan		Setelah Perubahan	
Capaian Program	Persentase penyebarluasan informasi melalui pengelolaan TIK	Persentase terbangunnya website perangkat daerah, kelurahan dan desa yang terpadu	80%	0	70%	0
Masukan	Tersedianya dana	Tersedianya dana	Rp. 890.027.000,00	0	Rp. 870.027.000,00	0
Keluaran	Jumlah SDM yang mengikuti bimtek	Jumlah pengguna SPBE yang dibina	320 orang	0	340 orang	0
Hasil	Peningkatan jumlah web aplikasi/subdomain	Meningkatnya penyelenggaraan pemerintahan berbasis TIK yang terpadu	80%	0	70%	0

Kelompok Sasaran Kegiatan : Dinas Komunikasi dan Informatika Kab. Lumajang

**Perubahan Rincian Anggaran Belanja Langsung  
Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah**

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5	<b>BELANJA</b>				<b>890.027.000,00</b>				<b>870.027.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,25) %</b>
5 2	<b>BELANJA LANGSUNG</b>				<b>890.027.000,00</b>				<b>870.027.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,25) %</b>
5 2 2	<b>BELANJA BARANG DAN JASA</b>				<b>890.027.000,00</b>				<b>870.027.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,25) %</b>
5 2 2 002	<b>Belanja Bahan / Material</b>				<b>3.027.000,00</b>				<b>3.027.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 002 009	<b>Belanja perlengkapan praktek/sosialisasi/pelatihan/bimtek</b>				<b>3.027.000,00</b>				<b>3.027.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Blocknote (80 org x 2 kali)	14	lusin	73.000,00	1.022.000,00	14	lusin	73.000,00	1.022.000,00	0,00	0,00 %
	Bolpoin (80 org x 2 kali)	14	lusin	25.500,00	357.000,00	14	lusin	25.500,00	357.000,00	0,00	0,00 %
	Map plastik jinjing dengan resleting (80 org x 2 kali)	160	buah	10.300,00	1.648.000,00	160	buah	10.300,00	1.648.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 003	<b>Belanja Jasa Kantor</b>				<b>36.700.000,00</b>				<b>31.625.000,00</b>	<b>(5.075.000,00)</b>	<b>(13,83) %</b>
5 2 2 003 014	<b>Belanja dekorasi</b>				<b>800.000,00</b>				<b>1.000.000,00</b>	<b>200.000,00</b>	<b>25,00 %</b>
	Backdrop	4	kali	200.000,00	800.000,00	5	kali	200.000,00	1.000.000,00	200.000,00	25,00 %
5 2 2 003 024	<b>Belanja penggantian transport</b>				<b>10.250.000,00</b>				<b>9.300.000,00</b>	<b>(950.000,00)</b>	<b>(9,27) %</b>
	Bimtek:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penggantian transport narasumber (1 org x 1 kali)	1	ok	750.000,00	750.000,00	1	ok	750.000,00	750.000,00	0,00	0,00 %
	Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Penggantian transport narasumber (1 org x 2kali)	2	ok	750.000,00	1.500.000,00	2	ok	575.000,00	1.150.000,00	(350.000,00)	(23,33) %
	Penggantian transport peserta (74 org x 1 kali)	80	ok	100.000,00	8.000.000,00	74	ok	100.000,00	7.400.000,00	(600.000,00)	(7,50) %
5 2 2 003 025	<b>Belanja jasa instruktur/narasumber/tenaga ahli</b>				<b>22.850.000,00</b>				<b>18.525.000,00</b>	<b>(4.325.000,00)</b>	<b>(18,93) %</b>
	Bimtek:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Jasa narasumber (1 org x 3 jam x 1 kali)	3	oip	1.500.000,00	4.500.000,00		oip	1.500.000,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00) %
	Pendamping (1 org x 3 jam x 1 kali)	3	oip	725.000,00	2.175.000,00		oip	725.000,00	0,00	(2.175.000,00)	(100,00) %
	Moderator (1 org x 2 kali)	2	ok	650.000,00	1.300.000,00		ok	650.000,00	0,00	(1.300.000,00)	(100,00) %
	Instruktur PNS (1 org x 3 jam x 1 kali)	3	oip	300.000,00	900.000,00	3	oip	300.000,00	900.000,00	0,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Instruktur Non PNS (1 org x 3 jam x 1 kali)	3	oip	225.000,00	675.000,00	3	oip	225.000,00	675.000,00	0,00	0,00 %
	Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Narasumber (1 org x 3 jam x 2 kali)	6	oip	1.500.000,00	9.000.000,00	6	oip	1.500.000,00	9.000.000,00	0,00	0,00 %
	Moderator (1org x 2 kali)	2	ok	650.000,00	1.300.000,00	2	ok	650.000,00	1.300.000,00	0,00	0,00 %
	Pengarah: Eselon II A	2	ok	1.500.000,00	3.000.000,00	2	ok	1.500.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	FGD:								0,00	0,00	0,00 %
	Jasa narasumber (1 org x 2 jam x 1 kali)					2	oip	1.500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00 %
	Moderator (1org x 1 kali)					1	ok	650.000,00	650.000,00	650.000,00	0,00 %
5 2 2 003 026	<b>Belanja jasa pendukung kegiatan</b>				<b>2.800.000,00</b>				<b>2.800.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Bimtek dan Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Pembawa acara (1 org x 4 kali)	4	ok	150.000,00	600.000,00	4	ok	150.000,00	600.000,00	0,00	0,00 %
	Pembaca doa (1 org x 4 kali)	4	ok	100.000,00	400.000,00	4	ok	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Dirigen (1 org x 4 kali)	4	ok	100.000,00	400.000,00	4	ok	100.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas Kebersihan/perengkapan (2 org x 4 kali)	8	oh	50.000,00	400.000,00	8	oh	50.000,00	400.000,00	0,00	0,00 %
	Petugas Keamanan/Ketertiban (2 org x 4 kali)	8	oh	100.000,00	800.000,00	8	oh	100.000,00	800.000,00	0,00	0,00 %
	Pertemuan Forum TIK:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Petugas Kebersihan/perengkapan (2 org x 2 kali)	4	oh	50.000,00	200.000,00	4	oh	50.000,00	200.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 006	<b>Belanja Cetak dan Penggandaan</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 006 002	<b>Belanja penggandaan/foto copy/penjilidan/penyampulan</b>				<b>4.000.000,00</b>				<b>4.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
	Materi Bimtek (80 org x 50 lembar x 2 kali )	8000	lembar	200,00	1.600.000,00	8000	lembar	200,00	1.600.000,00	0,00	0,00 %
	Materi Sosialisasi (80 org x 50 lembar x 2 kali)	8000	lembar	200,00	1.600.000,00	8000	lembar	200,00	1.600.000,00	0,00	0,00 %
	Materi Pertemuan Forum TIK (40 org x 50 lembar x 2 kali)	4000	lembar	200,00	800.000,00	4000	lembar	200,00	800.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 007	<b>Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir/Tempat</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>11.575.000,00</b>	<b>(425.000,00)</b>	<b>(3,54) %</b>
5 2 2 007 003	<b>Belanja sewa ruang rapat/pertemuan</b>				<b>12.000.000,00</b>				<b>11.575.000,00</b>	<b>(425.000,00)</b>	<b>(3,54) %</b>
	Belanja Sewa Ruang Rapat/pertemuan Bimtek	2	kali	3.000.000,00	6.000.000,00	2	kali	2.787.500,00	5.575.000,00	(425.000,00)	(7,08) %
	Belanja Sewa Ruang Rapat/pertemuan Sosialisasi	2	kali	3.000.000,00	6.000.000,00	1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00) %
	Belanja Sewa Ruang Rapat/pertemuan FGD					1	kali	3.000.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00 %

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
5 2 2 011	<b>Belanja Makanan dan Minuman</b>				<b>24.300.000,00</b>				<b>29.800.000,00</b>	<b>5.500.000,00</b>	<b>22,63 %</b>
5 2 2 011 001	<b>Belanja makanan dan minuman rapat</b>				<b>24.300.000,00</b>				<b>29.800.000,00</b>	<b>5.500.000,00</b>	<b>22,63 %</b>
	Bimtek:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue Kecil (100 org x 2 kali)	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Paket Nasi (100 org x 1 kali)	200	org/porsi	30.000,00	6.000.000,00	100	org/porsi	30.000,00	3.000.000,00	(3.000.000,00)	(50,00) %
	Sosialisasi:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue Kecil (100 org x 2 kali)	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	200	org/porsi	15.000,00	3.000.000,00	0,00	0,00 %
	Paket Nasi (100 org x 2 kali)	200	org/porsi	30.000,00	6.000.000,00	200	org/porsi	30.000,00	6.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pertemuan Forum TIK:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue kecil (20 org x 21 kali)	100	org/porsi	15.000,00	1.500.000,00	420	org/porsi	15.000,00	6.300.000,00	4.800.000,00	320,00 %
	Paket Nasi (50 org x 2 kali)	100	org/porsi	30.000,00	3.000.000,00		org/porsi	30.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00) %
	Pertemuan Pendampingan SPBE:				0,00				0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue kecil (30 org x 4 kali)	120	org/porsi	15.000,00	1.800.000,00		org/porsi	15.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00) %
	FGD :								0,00	0,00	0,00 %
	Kue-kue kecil (100 org x 1 kali)					100	org/porsi	15.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00 %
	Prasmanan (100 org x 1 kali)					100	org/porsi	70.000,00	7.000.000,00	7.000.000,00	0,00 %
5 2 2 020	<b>Belanja Jasa Konsultansi</b>				<b>762.000.000,00</b>				<b>742.000.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,62) %</b>
5 2 2 020 007	<b>Belanja jasa konsultansi IT</b>				<b>762.000.000,00</b>				<b>742.000.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,62) %</b>
	Pendampingan Pengembangan Sistem Informasi Desa	1	paket	72.000.000,00	72.000.000,00	1	paket	72.000.000,00	72.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pendampingan SPBE	1	paket	90.000.000,00	90.000.000,00		paket	20.000.000,00	0,00	(90.000.000,00)	(100,00) %
	Pendampingan pengelolaan administrasi perkantoran secara elektronik					1	paket	70.000.000,00	70.000.000,00	70.000.000,00	0,00 %
	Pendampingan model bisnis dan arsitektur smart city	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pendampingan rancangan data & command center	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00 %
	Pendampingan integrasi layanan	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	1	paket	200.000.000,00	200.000.000,00	0,00	0,00 %
5 2 2 021	<b>Belanja Upah/Ongkos Tenaga Kerja</b>				<b>48.000.000,00</b>				<b>48.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>
5 2 2 021 003	<b>Belanja upah/ongkos tenaga kerja bulanan</b>				<b>48.000.000,00</b>				<b>48.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00 %</b>

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan				Setelah Perubahan				Bertambah/ (Berkurang)	
		Rincian Penghitungan			Jumlah	Rincian Penghitungan			Jumlah	Rp.	%
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6 = 3 x 5	7	8	9	10 = 7 x 9	11 = 10 - 6	12
	Analisis Sistem Informasi (S1) (1 org x 12 bulan)	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	0.00	0,00 %
	Analisis Sistem Informasi dan Jaringan (S1) (1 org x 12 bulan)	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	12	ob	2.000.000,00	24.000.000,00	0.00	0,00 %
<b>Jumlah</b>					<b>890.027.000,00</b>				<b>870.027.000,00</b>	<b>(20.000.000,00)</b>	<b>(2,25)</b>

Lumajang, 04 September 2019

Kepala SKPD

DEWI SAWITRI, S.Kom  
NIP. 19800813 200501 2 016

Keterangan :  
Tanggal Pembahasan : 30 Agustus 2018  
Catatan Hasil Pembahasan :

**Tim Anggaran Pemerintah Daerah**

No	Nama	NIP	Jabatan	Tanda Tangan
1			Ketua	1
2	Ir. NUGROHO DWI ATMOKO	19631116 199003 1 006	Wakil Ketua	2
3	SUNYOTO, S.E., M.M., M.S.A., Ak., CA. AAP.	19660709 199703 1 001	Sekretaris	3
4	Drs. AGUS TRIYONO, M.Si	19690507 198903 1 004	Anggota	4
5	Drs. ARIF SUKAMDI	19720204 199101 1 001	Anggota	5



6	HARI SUSIATI, S.H	19670923 199302 2 001	Anggota	6
7	ENDRAS PRASETIYO, S.E	19621204 199403 1 002	Anggota	7
8	ENDAH MARYUNI, S.Sos	19720625 199703 2 006	Anggota	8
9	ENDAH MARDIANA, S.T, M.T	19720618 199901 2 001	Anggota	9
10	CATUR PRAYOGI, S.H	19800220 200604 1 023	Anggota	10
11	EKO SUPRIYONO, S.Si	19830224 200903 1 005	Anggota	11
12	PUGUH BUDI LASWONO, S.T, M.T	19780508 200903 1 005	Anggota	12
13	RIDHO SATYA HARPAWAN, S.E	19851110 200903 1 002	Anggota	13
14	AKSANUL INAM, S.Sos	19830807 201001 1 016	Anggota	14
15	Dr. DITYATAMA, S.T, SAB, M.Ak	19870425 200604 1 003	Anggota	15